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Działając na podstawie art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji 

(Dz. U. z 2019 roku, poz. 161 j.t.) przedkładam niniejsze sprawozdanie ze swojej działalności, 

a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2019 roku. 

 

Na wstępie dokumentu zawarto opis uwarunkowań geograficzno – demograficznych 

miasta Sosnowca, które mają bezpośredni wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie kierowanej przeze mnie jednostki Policji.    

 

W pierwszej części niniejszego dokumentu odniesiono się do struktury funkcjonowania 

Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu wraz z podległymi Komisariatami Policji poprzez 

wskazanie zmian etatowo – organizacyjnych w 2019 roku oraz rozdysponowanych środków 

finansowych na usprawnienie działania tutejszej jednostki. Odniesiono się również do współpracy 

z samorządem terytorialnym, a także zawarto informacje dotyczące realizacji zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego oraz z dziedziny przygotowań obronnych w Policji.   

 

Następnie w sprawozdaniu zawarto dane obrazujące podjęte działania przez 

funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu w zakresie prewencyjnym 

i profilaktycznym. Opisana została również problematyka odnotowanych przypadków przemocy 

w rodzinie oraz wdrożonych procedur Niebieskiej Karty oraz prowadzone zabezpieczenia imprez 

masowych, sportowych i rozrywkowych w formie akcji i operacji policyjnych przez funkcjonariuszy 

Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu.     

 

Przygotowane sprawozdanie zawiera również opis poziomu zagrożenia przestępczością 

na terenie miasta Sosnowca, obrazując liczbę przestępstw w podstawowych kategoriach oraz 

w przestępczości gospodarczej i korupcyjnej, wskazując ich dynamikę oraz osiągnięte efekty 

wykrywcze. Szczegółowe dane pozwalają na zorientowanie się jak kształtuje się zagrożenie 

przestępczością w skali całego miasta oraz w rejonach poszczególnych Komisariatów Policji.  

 

Następną część sprawozdania stanowi opis stanu bezpieczeństwa na drogach miasta 

ze zwróceniem uwagi na zagrożenie zarówno na drogach miejskich jak i krajowych, na których 

najczęściej dochodziło do zdarzeń w ruchu drogowym, a także opis działań podjętych na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

 

Ostatnią część niniejszego dokumentu stanowią planowane przeze mnie przedsięwzięcia 

do realizacji w 2020 roku, które ukierunkowane będą na poprawę stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego mieszkańców miasta Sosnowca, które w głównej mierze oparte będą na 
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sygnałach i opiniach społeczności lokalnej w tym przekazanych przez radnych Rady Miejskiej 

w Sosnowcu.  

Pragnę podkreślić, że zawarte w niniejszym dokumencie informacje o podjętych przez 

podległych mi policjantów kierunkach działań, były ściśle związane z założeniami Priorytetów 

Komendanta Głównego Policji oraz Strategią Działań Pionu Prewencji Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Katowicach na rok 2019.   
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1. WSTĘP 
 
 Sosnowiec – miasto na prawach powiatu na południu Polski w województwie śląskim, 
położone na Wyżynie Śląskiej, nad 3 rzekami: Czarną Przemszą, Białą Przemszą i Brynicą. 
Znajduje się w Zagłębiu Dąbrowskim, we wschodniej części Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego (GOP). Na dzień 31 grudnia 2019 roku miasto liczyło około 187.583 
mieszkańców, ponadto w mieście zarejestrowane było 147.000 pojazdów oraz 21.946 podmiotów 
gospodarczych. Powierzchnia miasta wynosi 91,06 km², natomiast gęstość zaludnienia wynosi 
2.059 osób na km².1  

Sosnowiec graniczy z następującymi miastami: 

- na północy: Czeladź, Będzin, Dąbrowa Górnicza, 
- na wschodzie: Sławków, 
- na południu: Jaworzno, Mysłowice, 
- na południowym zachodzie: Katowice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Położenie Sosnowca na terenie aglomeracji miejskiej województwa śląskiego  
 
Transport drogowy 

Przez miasto przebiegają: 

1) droga krajowa S1, fragment trasy europejskiej E75 
2) droga krajowa S86 
3) droga krajowa nr 79 
4) droga krajowa nr 94 

Transport kolejowy 

 Na stacji kolejowej Sosnowiec Główny zatrzymują się pociągi pasażerskie krajowe 
i międzynarodowe. Stacja Sosnowiec Południowy na której również zatrzymywały się pociągi 
dalekobieżne, jest obecnie obsługiwana wyłącznie przez osobowe pociągi regionalne (najdłuższa 
relacja: Katowice – Kielce) 

Na terenie Sosnowca znajduje się siedem stacji kolejowych na następujących liniach: 

- linia kolejowa nr 1 (Warszawa Centralna – Katowice): Sosnowiec Główny 
- linia kolejowa nr 62 Tunel – Sosnowiec Główny: Sosnowiec Południowy, Sosnowiec 

Dańdówka, Sosnowiec Porąbka, Sosnowiec Kazimierz 
- linia kolejowa nr 133 (Dąbrowa Górnicza Ząbkowice – Kraków Główny): Sosnowiec Maczki 
- linia kolejowa nr 134 (Mysłowice – Jaworzno Szczakowa): Sosnowiec Jęzor. 

 
1 Dane UM w Sosnowcu 
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2. Struktura organizacyjna i rozdysponowane środki finansowe 

2.1. Stan etatowy jednostki oraz struktura organizacji  

 

Komenda Miejska Policji w Sosnowcu wykazuje podległość organizacyjną Komendzie 

Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Stan etatowy jednostki wynosi 536 etatów policyjnych 

(wg. stanu na dzień 31.12.2019 r. – 18 wakatów) oraz 61,95 etatów pracowników Policji w tym 

39 etatów korpusu służby cywilnej (1 wakat) i 22,95 etatów pracowników nieobjętych 

mnożnikowymi systemami wynagradzania. 

 

W 2019 roku ze służby w Policji zwolnionych zostało 29 policjantów, a 21 zostało 

przeniesionych do innych jednostek. Do służby w naszej jednostce przyjęto 33 osoby, 

1 przywrócono do służby, natomiast z innych jednostek przeniosło się 13 policjantów. 

66 policjantów to funkcjonariusze w służbie przygotowawczej (staż służby do 3 lat) – liczba ta 

stanowi 12,3% ogółu funkcjonariuszy. 10,01% funkcjonariuszy stanowią kobiety. 

 

W okresie 2019 roku w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim Policji w Katowicach 

wydałem 1 rozkaz organizacyjny, którego głównym celem było udoskonalenie i racjonalizacja 

struktury Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu oraz nadzorowanych przez mnie Komisariatów 

Policji. Zmiana dotyczyła tylko i wyłącznie stanowisk pracowniczych. Ponadto decyzją 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach z dniem 1 października 2019 r. z Komendy 

Miejskiej Policji w Sosnowcu został wyłączony 1 etat policyjny. 

 

W 2019 roku Komenda Miejska Policji w Sosnowcu borykała się z dużą liczbą wakatów, 

która wahała się od 16 do 38. Najwięcej wakatów odnotowano: w marcu – 38, a od kwietnia do 

grudnia stan wakatów utrzymywał się w granicach 27 – 31, co niewątpliwie miało wpływ 

na realizację zadań. Najmniej wakatów zanotowano w jednostce bezpośrednio po przyjęciach do 

służby nowych policjantów, głównie na początku i końcu roku, gdy ich liczba spadła do poziomu 

18 (po przyjęciu do służby w dniu 31.12.2019 r. – 8 osób). 

 

Aktualnie w pionie prewencji i ruchu drogowego służbę pełni 324 funkcjonariuszy, 

w pionie kryminalnym – 175 funkcjonariuszy, a w służbie wspomagającej – 7.  

 

W strukturze organizacyjnej Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu funkcjonują 

następujące komórki organizacyjne: 

 Wydział Kryminalny, 

 Wydział do Walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu, 

 Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą, 
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 Wydział Prewencji, 

 Wydział Ruchu Drogowego, 

 Zespół Techniki Kryminalistycznej, 

 Zespół ds. Kontroli, 

 Zespół Kadr i Szkolenia, 

 Zespół Prezydialny, 

 Zespół Finansów i Zaopatrzenia, 

 Zespół Teleinformatyki, 

 Zespół ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

 Jednoosobowe Stanowisko ds. Prasowo-Informacyjnych, 

 Jednoosobowe Stanowisko ds. BHP, 

 Jednoosobowe Stanowisko ds. Ochrony Przeciwpożarowej, 

 

oraz nadzorowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Sosnowcu jednostki 

organizacyjne: 

 Komisariat Policji I w Sosnowcu, 

 Komisariat Policji II w Sosnowcu, 

 Komisariat Policji III w Sosnowcu, 

 Komisariat Policji IV w Sosnowcu, 

 Komisariat Policji V w Sosnowcu. 

 

 

2.2 Wsparcie finansowe funkcjonowania Policji przez samorząd terytorialny 

 
 Komenda Miejska Policji w Sosnowcu w 2019 roku finansowana była ze środków 

pochodzących z budżetu państwa za pośrednictwem dysponenta III stopnia - Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz środków pochodzących z budżetu miasta Sosnowca. 

  

 W 2019 roku Gmina Sosnowiec wsparła działalność KMP w Sosnowcu przekazując 

na konto Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Katowicach środki finansowe w wysokości ogółem 151 844 złotych oraz przekazała materiały 

wartości 5 880,00 złotych.  

  

 W ramach zawartych umów i porozumień środki finansowe wykorzystano następująco: 

 

1. Umowa o przekazanie środków na Fundusz Wsparcia Policji Nr WZK.3032.7.2.2019.AG 

z dnia 23 kwietnia 2019 roku na pokrycie wydatku inwestycyjnego "Dofinansowanie do 
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zakupionych samochodów służbowych dla KMP w Sosnowcu" na kwotę  105 000 złotych, 

w ramach której w  maju 2019 r. dokonano zakupu 3 samochodów marki Toyota Corolla 

współfinansowanych przez budżet Policji oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  

 

2. Porozumienie o współpracy Nr WZO/P/01/2019 zawarte w dniu 5 listopada 2019 roku, 

którego przedmiotem jest realizacja zadania Programu pt. "Narkotyki mogą być wszędzie 

- Bądź czujnym rodzicem i pedagogiem". Komenda Miejska Policji w Sosnowcu do 

realizacji zadania otrzymała 3 sztuki walizek edukacyjnych o wartości 5 880,00 złotych. 

 

3. Porozumienie WZK.3032.7.3.2019.AG dnia 12 lipca 2019 roku na kwotę 8.540 złotych 

wypłacono nagrody pieniężne 7 wyróżniającym się funkcjonariuszom za szczególnie 

osiągnięcia w służbie.  

 

4. Na wypłatę rekompensat z czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 

2 ustawy o Policji co stanowi 40 godzin tygodniowo w trzymiesięcznym okresie 

rozliczeniowym samorząd lokalny przekazał ogółem 38 304 złotych w ramach zawartych 

porozumień WZK.3032.7.2019 AG z dnia 17 kwietnia 2019 r. wraz z aneksami nr 1, 2 i 3. 

 

 Wypłacono rekompensaty pieniężne policjantom realizującym dodatkowe służby 

patrolowe w najbardziej zagrożonych rejonach miasta zgodnie z dokonaną analizą stanu 

bezpieczeństwa oraz wnioskami i opiniami mieszkańców miasta Sosnowca. 

 

  Przekazane środki finansowe w 2019 roku wpłynęły na poprawę warunków służby 

policjantów Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu i przełożyły się na osiągnięcie lepszych 

wyników w zakresie realizacji zadań nałożonych na jednostkę, a tym samym osiągnięcie 

odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa na terenie miasta Sosnowca. 
 

 

2.3. Stan dyscypliny służbowej. 
 

 W 2019 roku zarejestrowano 35 skarg na policjantów KMP w Sosnowcu. Dla porównania 

w 2018 roku zarejestrowano 42 skargi na policjantów KMP w Sosnowcu, a w roku 2017 

odnotowano 55 skarg. 

 W większości odnotowanych zdarzeń dyscyplinarnych inicjatywa w zakresie ich 

ujawnienia należała do Kierownictwa jednostki i przełożonych - podstawę wdrożenia postępowań 

służbowych stanowiły własne czynności i ustalenia, w dalszych przypadkach źródłem wiedzy były 

informacje od obywateli. 
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 Stan dyscypliny służbowej oraz zastosowanych środków dyscyplinarnych prezentuje 

poniższe zestawienie. 

Analizowany obszar 2017 2018 2019 
Przewinienia dyscyplinarne 
ogółem 30 57 37 

Przeprowadzone rozmowy 
dyscyplinujące 25 48 27 

wszczęte postępowania 
dyscyplinarne 5 10 13 

Kary dyscyplinarne 4 4 5 
Wdrożone czynności 
wyjaśniające 48 64 66 

Zawieszone postępowania 
dyscyplinarne 1 0 0 

 

 

2.4. Poniesione koszty 

 
 W 2019 roku Komenda Miejska Policji w Sosnowcu stosując się do zasady 

racjonalizowania i właściwego gospodarowania środkami finansowymi, poniosła następujące 

koszty związane z funkcjonowaniem jednostki oraz realizacją ustawowych zadań: 

  

 Koszty związane z utrzymaniem obiektów przynależnych do Komendy Miejskiej Policji 

w Sosnowcu w roku 2019 wyniosły łącznie: 1.225.798,30 złotych, (w 2018 roku 1.202.220,15 

złotych), w tym: 

 czynsz najmu siedziby KMP w Sosnowcu ul. Piłsudskiego 2 – 331.418,97 złotych, 

(325.524,81 zł)* 

 koszt ogrzewania wszystkich obiektów – 468.548,95 złotych, (458.605,74 zł)* 

 energia elektryczna – 228.617,09 złotych, (238.455,38 zł)* 

 woda i ścieki – 53.981,66 złotych, (48.114,42 zł)* 

 nieczystości stałe – 30.320,40 złotych, (26.577,12 zł)* 

* w nawiasach wartości kosztów z roku 2018 

 

 Koszty poniesione na powołanie biegłych sadowych i tłumaczy przysięgłych w ramach 

prowadzonych  postępowań wyniosły ogółem 184.602,92 złotych, a w tym: 

 Koszty biegłych sądowych - firmy 109.593,25 złotych, 

 Koszty biegłych sądowych - osoby fizyczne – 75.009,67 złotych.  

 

 W trakcie realizacji ustawowych zadań funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji 

w Sosnowcu w roku 2019 podczas użytkowania pojazdów służbowych przejechali łączne 

1.483.130 km zużywając przy tym 14.319 litrów oleju napędowego oraz 141.171  litrów 

etyliny 95, co w skali całego roku wyniosło 791.997 złotych kosztu zakupu paliwa.  
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 W roku 2019 odnotowano 33 zdarzenia szkód transportowych, co stanowi ten sam 

poziom w porównaniu do roku 2018. 

 

 Przyczynami szkód w pojazdach służbowych były: 

 30 kolizji drogowych,  

 2 inne zdarzenia, 

 1 wypadek drogowy. 

 
 
 Sprawcami szkód w pojazdach służbowych byli: 

 9 funkcjonariuszy Policji, 

 23 osoby obce, 

 1 zwierzę dziko żyjące. 

 

 Według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku Komenda Miejska Policji w Sosnowcu 

posiadała 74 pojazdy służbowe oraz 2 motocykle, co stanowi 90 % normy wyposażenia 

w sprzęt transportowy dla KMP w Sosnowcu, zatwierdzonej przez Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Katowicach. Norma wyposażenia dla Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu zgodne 

z przepisami wynosi 82 pojazdy służbowe oraz 4 motocykle, łącznie 86 pojazdów służbowych. 

 

 W 2019 roku Komenda Miejska w Sosnowcu otrzymała łącznie 13 radiowozów, natomiast 

z użytkowania wycofane zostały 4 radiowozy. 

 

 W 2019 roku Komenda Miejska Policji w Sosnowcu wystąpiła do Urzędu Miejskiego 

w Sosnowcu celem dofinansowania zakupu w ramach akcji „sponsoring": 

- 3 samochodów osobowych marki Toyota Corolla. 

 

 Pozostałe 8 pojazdów służbowych zostało przekazanych przez Komendę Wojewódzką 

Policji w Katowicach na stan Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu, a 2 kolejne z Komendy 

Miejskiej Policji w Gliwicach. 

 

 W 2019 roku na realizację robót związanych z budową nowej siedziby Komendy Miejskiej 

Policji w Sosnowcu przy ul. Janowskiego wydatkowano środki finansowe w wysokości 

13.928.305,01 zł. Środki zostały przeznaczone na roboty związane z konstrukcja budynku, 

ze stolarką i ślusarką otworową, elewacją oraz dachem. 

 

 W roku 2020 planuje się wykonanie części robót związanych ze stolarką okienną, a także 

roboty instalacyjne sanitarne oraz roboty wewnętrzne. 
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 Mając na względzie obowiązek wykazywania dbałości o powierzone mienie w dniu 

28 października 2019 roku zwrócono się do Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach 

o rozważenie możliwości zabezpieczenia finansowego i ujęcia w planie remontów i inwestycji na 

rok 2020 niżej wymienionych potrzeb, w celu zapewnienia właściwych warunków służby i pracy, 

a także aby uchronić obiekty przed ich ewentualną dalszą dewastacją.  

 

Komisariat Policji I w Sosnowcu ul. Piłsudskiego 32: 

- pomimo krótkiego okresu użytkowania ściany na ciągach komunikacyjnych są znacząco 

zabrudzone i uszkodzone. Zasadnym jest naniesienie lamperii np. z tynku mozaikowego. 

- Interwencji wymaga zjawisko zalewania pomieszczeń służbowych na ostatniej kondygnacji po 

opadach atmosferycznych. Wskazuje to jednoznacznie na nieszczelności poszycia dachowego 

i/lub rur spustowych gdzie woda zalewa zewnętrzne ściany, a w konsekwencji dostaje się do 

wewnątrz powodując zagrzybienie ścian. 

- problem nieczynnych toalet, które z powodu awarii przycisków są wyłączone z użytku. 

Po konsultacji z inspektorem Wydziału Inwestycji i Remontów KWP w Katowicach ustalono, 

że koszt wymiany pięciu niesprawnych przycisków wyniesie wartość około 6 500 złotych. 

 

Komisariat Policji II w Sosnowcu ul. Żeromskiego 1: 

- gruntownego remontu wymagają pomieszczenia piwnicy, gdzie ściany z powodu braku 

zewnętrznej  opaski drenażowej są ciągle wilgotne i tworzy się na nich grzyb. Ten sam problem 

występuje na wyższych kondygnacjach, gdzie dochodzi do zalania ścian i sufitów, wynajem 

zwyżki w celu oczyszczenia rynien przez pracownika KMP w Sosnowcu, niezbędna jest naprawa 

płyt balkonowych i poszycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi, które powodują 

podmakanie ścian i sufitów na wyższych kondygnacjach.  

- w planach inwestycyjnych Wydziału Inwestycji i Remontów KWP w Katowicach od 2018 roku 

znajduje się pozycja "Modernizacja źródła ciepła w Komisariacie Policji II w Sosnowcu 

ul. Żeromskiego 1". Powyższe zadanie miało być dofinansowane ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Całkowity koszt brutto 

według kosztorysu inwestorskiego, przebudowy kotłowni olejowej na gazową wraz z adaptacją 

pomieszczeń magazynu oleju na szatnie dla policjantów oraz opłatą przyłączeniową za gaz 

wynosi ok. 335 000 złotych. Przeszkodą w realizacji powyższego projektu w roku bieżącym było 

stanowisko Zakładu Gazownictwa o dokonaniu przyłącza do obiektu dopiero w 2021 roku.  

- Spośród dwóch kotłów olejowych sprawny jest tylko jeden, gdyż drugi wymaga naprawy, której 

koszt w maju 2019 r. oszacowano na kwotę 3 781 złotych brutto.  

- do chwili obecnej nie została zakończona inwestycja w zakresie utwardzenia terenu parkingu, 

budowy wiat dla pojazdów służbowych oraz oświetlenia terenu wokół obiektu i parkingu.  
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 Komisariat Policji III w Sosnowcu ul. Hubala Dobrzańskiego 99: 

W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w obiekcie KP III 

w Sosnowcu zaplanowano wykonanie robót budowlanych polegających na termomodernizacji 

budynku. Na podstawie opracowanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej znajdującej się 

w Wydziale Inwestycji i Remontów KWP w Katowicach, wartość projektu wg cen na IV kwartał 

2018 roku wynosiła 2 386 017,58 złotych brutto.  

 

W zakresie projektu uwzględniono:  

- wymianę i docieplenie ścian zewnętrznych wraz  z wykonaniem opaski brzegowej wokół 

budynku,  

- docieplenie stropodachu,  

- regulację instalacji grzewczej wraz z założeniem zaworów termostatycznych, wymianę 

oświetlenia tradycyjnego na technologię LED,  wymianę okien PCV oraz montaż ogniw 

fotowoltaicznych. 

  

Ponadto niezbędnym jest:  

- wymiana instalacji elektrycznej, likwidacja drewnianej boazerii na korytarzach i ciągach 

komunikacyjnych, naprawienie poszycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi, założenie 

opaski drenażowej wokół budynku w celu uniknięcia zawilgocenia i zagrzybienia ścian 

w pomieszczeniach piwnicy. 

  
Komisariat Policji IV w Sosnowcu przy ul. Wojska Polskiego 34: 

- do wykonania pozostaje remont pomieszczeń piwnicy i adaptacja ich na szatnię dla policjantów 

i policjantek wraz z wykonaniem łazienek z natryskami i uruchomieniem pomieszczenia 

socjalnego.   

- niezbędne jest również wykonanie instalacji drenażowej od strony placu wewnętrznego 

komisariatu celem odwodnienia pomieszczeń piwnicy wraz z przebudową schodów 

prowadzących na poziom piwnicy zgodnie z wymogami bezpieczeństwa użytkowników, 

co związane jest ze zwiększeniem wysokości przestrzeni nad schodami poprzez zmianę kąta 

zejścia. 

 

Zespół Przewodników Psów Służbowych Wydziału Prewencji KMP w Sosnowcu: 

- należy wymienić poszycie dachowe nad kojcami, aby skutecznie zabezpieczyć zwierzęta przed 

zbliżającymi się warunkami jesienno-zimowymi i niszczeniem posiadanych bud dla psów.  

naprawy wymaga również poszycie dachowe nad budynkiem gospodarczym przewodników, 

które z powodu złego stanu papy termozgrzewalnej permanentnie podczas opadów zalewa 

pomieszczenia kuchni i szatni przewodników.  
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- ponadto dla bezpieczeństwa osób postronnych niezbędne jest podwyższenie istniejącego 

ogrodzenia wybiegu dla psów o wysokość 0,80 m. 

 

 

2.5. Realizacja zadań zarządzania kryzysowego i współdziałanie w tym zakresie 

z samorządem. 

 Podobnie jak w latach poprzednich tak i w 2019 roku współpraca z samorządem 

w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego odbywała się przede wszystkim pomiędzy 

funkcjonariuszami Zespołu Zarządzania Kryzysowego Wydziału Prewencji KMP w Sosnowcu 

oraz pracownikami Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 

w Sosnowcu. Działania te realizowano w ramach codziennych obowiązków czyli współpracy 

w ramach zdarzeń bieżących ale również w ramach posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego działającej pod przewodnictwem Prezydenta Miasta, gdzie omawiano 

problemy związane z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców miasta.  

 Współpraca bieżąca czyli prowadzona w ramach codziennej służby pomiędzy Dyżurnym 

Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu, a Dyżurnym Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Sosnowcu odbywa się w głównej mierze w przypadku zaistnienia sytuacji losowej na terenie 

miasta Sosnowca dotyczącej większej ilości osób poszkodowanych tj. zdarzenie pożaru, zatrucia 

tlenkiem węgla bądź inne, gdzie poszkodowana jest grupa ludzi. Kontakt powyższych podmiotów 

ma za zadanie koordynację działań służb Policji, Straży Pożarnej oraz Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta w Sosnowcu (CZK UM w Sosnowcu). Współpraca ta oparta jest na 

jasno sprecyzowanych zadaniach spoczywających na każdej ze służb. Policjanci biorący udział 

w działaniach związanych z pożarem zabezpieczają miejsce zdarzenia oraz wygradzają miejsce 

zdarzenia pod kątem niedopuszczenia osób postronnych, Straż Pożarna prowadzi akcję 

ratowniczą, natomiast wszelkie działania dotyczące zapewniania opieki, noclegu, przejazdu, 

wyżywienia, zapewnia CZK UM w Sosnowcu. Ponadto w ramach codziennej współpracy 

w sytuacji interwencyjnego odebrania dziecka przez funkcjonariuszy Policji, Dyżurny Komendy 

Miejskiej Policji w Sosnowcu nawiązuje kontakt z Dyżurnym PCZK, który po konsultacjach 

wyznacza rodzinę zastępczą, do której ma być przewiezione dziecko, a także określa środek 

transportu. 

 W związku z podpisaną umową pomiędzy Urzędem Miasta w Sosnowcu i lekarzem 

stwierdzającym zgon i wystawiając kartę zgonu w szczególnych przypadkach, funkcjonariusze 

KMP w Sosnowcu korzystają z przedmiotowej umowy podczas codziennej służby. 

Funkcjonariusze realizują w/w. procedurę w oparciu o ściśle określony algorytm postępowania 

tzn. po przybyciu na miejsce zdarzenia w sytuacji, gdy mają do czynienia ze zgonem osoby dążą 

w pierwszej kolejności do ustalenia lekarza bądź placówki medycznej w której leczył się 
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wcześniej denat. W sytuacji gdy ustalanie w/w. jest niemożliwe dyżurny KMP w Sosnowcu 

kontaktuje się z wyznaczonym pracownikiem MZUK w Sosnowcu, który na miejsce zgonu kieruje 

lekarza. W/w. procedury pozwalają na skrócenie czasu przebywania funkcjonariuszy na 

interwencjach dotyczących zgonu osoby, co umożliwia efektywniejsze wykorzystanie czasu 

służby patrolu Policji.  

 Omawiana współpraca w ubiegłym roku opierała się również na przygotowaniu procedur 

dokumentacji na wypadek współdziałania w razie zaistnienia możliwych zdarzeń kryzysowych na 

terenie miasta Sosnowca, a określonych w katalogu procedur w Zarządzeniu nr 36 Komendanta 

Głównego Policji z dnia 14 listopada 2017 r. W związku z wprowadzeniem niniejszego 

Zarządzenia działania Policji w razie zaistnienia zdarzenia kryzysowego opierają się na 

zadaniach określonych w Planie Zarządzania Kryzysowego miasta Sosnowca. Plany działań 

w zakresie powyższych zdarzeń opracowane zostały we współpracy z pracownikami WBiZK UM 

w Sosnowcu, a zawarte w nich zadania dla Policji polegają w głównej mierze na: 

 Alarmowaniu i ostrzeganiu. 

 Działaniach porządkowych. 

 Bezpośrednich działaniach ratowniczych. 

 Przywróceniu stanu pierwotnego.  

 W celu aktualizacji powyższej dokumentacji odbywały się w 2019 roku spotkania, 

konsultacje, pracowników ZKK i funkcjonariuszy KMP w Sosnowcu zakładające różne 

scenariusze zdarzeń w zakresie realizacji ustawowych zadań przez organy administracji 

rządowej obejmujące tematyką powyższe zadania. W 2019 roku Komendant Miejski Policji 

w Sosnowcu nie podejmował działań, w celu przywrócenia stanu zgodnego z porządkiem 

prawnym lub zapobiegających naruszeniu prawa, o których mowa w art. 11 Ustawy o Policji – na 

wniosek organów samorządu terytorialnego. 

 Funkcjonariusze Wydziału Prewencji KMP w Sosnowcu realizują zadania z zakresu 

zarządzania kryzysowego w dziedzinie przygotowań obronnych w Policji. Prowadzą stałą 

współpracę z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 

w Sosnowcu w zakresie działań planistycznych dotyczących pozyskiwania świadczeń 

rzeczowych, osobistych oraz rozwinięcia akcji kurierskiej w celu powołania rezerw wojskowych. 

Ponadto współpraca na linii KMP w Sosnowcu - UM w Sosnowcu w 2019 roku obejmowała 

odbywanie wspólnych ćwiczeń w ramach funkcjonowania Stałego Dyżuru (SD). Zadaniem SD 

jest umacnianie obronności Rzeczypospolitej Polskiej, przygotowanie ludności na wypadek wojny 

oraz wykonywanie innych zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony. Obowiązek ten 

nałożony jest na wszystkie organy administracji rządowej, organy i instytucje państwowe, 

samorząd terytorialny, przedsiębiorców, organizacje społeczne, a także każdego obywatela. 
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W 2019 roku Komenda Miejska Policji w Sosnowcu wspólnie z PCZK UM w Sosnowcu 

uczestniczyła w ćwiczeniach sprawdzających funkcjonowanie Stałych Dyżurów. Poprzez ich 

uruchamianie w KMP w Sosnowcu oraz PCZK UM w Sosnowcu, zlecano zadania do realizacji 

w celu sprawdzenia zdolności reagowania na sytuacje zagrożenia. Głównym celem było 

zgrywanie zasad współpracy pomiędzy poszczególnymi komórkami Zespołów Zarządzania 

Kryzysowego KMP i UM w Sosnowcu.  

 Funkcjonariusze Zespołu Zarządzania Kryzysowego Wydziału Prewencji KMP 

w Sosnowcu wykonując zadania w ramach swoich kompetencji związane z wykonywaniem 

i realizacją zadań obronnych wdrożyli w 2019 roku do użytku służbowego „Plan Szkolenia 

Obronnego Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu” oraz Instrukcję Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Katowicach do szkolenia obronnego w KMP w Sosnowcu na rok 2019. Funkcjonariusze 

na bieżąco aktualizowali dokumentację wchodzącą w skład Planu Działania Komendanta 

Miejskiego Policji w Sosnowcu w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny oraz brali udział w szeregu czynności wpisujących się w ramy zarządzania kryzysowego 

takich jak:  

 w dniu 12.03.2019 r. - udział w treningu systemu Stałych Dyżurów;  

 w dniach 14-21.05.2019r. udział w ogólnokrajowych ćwiczeniach dowódczo – sztabowych 

pk. „Bezpieczeństwo 2019” których celem było zgrywanie i doskonalenie współpracy 

głównych stanowisk kierowania Policji w kierowaniu realizacja wybranych zadań 

operacyjnych z obszaru funkcjonowania systemu kierowania bezpieczeństwem 

narodowym;  

 W dniach 10-13.06.2019 r. udział w wojewódzkich ćwiczeniach dowódczo – sztabowych 

pk. „Granit 2019” których celem było zgrywanie i doskonalenie współpracy głównych 

stanowisk kierowania organów administracji publicznej w województwie śląskim 

w kierowaniu realizacja wybranych zadań operacyjnych z obszaru funkcjonowania 

systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym; 

 przeprowadzenie w dniu 27.11.2019 r. ćwiczenia dowódczo-sztabowych pod kryptonimem 

,,SZKOŁA”. Założeniem ćwiczenia było zdarzenie kryzysowe tj. blokowanie obiektu. 

Scenariusz zawierał sytuację, w której w wyniku nieporozumienia pomiędzy rodzicami 

dotyczącymi sprawowania opieki nad ich małoletnim dzieckiem, jeden z rodziców 

przetrzymuje swoje dziecko w budynku szkoły. W ćwiczeniu udział wzięli funkcjonariusze 

wchodzący w skład NPP KMP w Sosnowcu, a także Wydziału Prewencji i Wydziału 

Kryminalnego KMP w Sosnowcu.  

 przeprowadzili alarm ćwiczebny „BETA” dla całego stanu KMP w Sosnowcu. 

 konsultacje z pracownikami Urzędu Miasta w Sosnowcu w związku z aktualizacja Planu 

Operacyjnego funkcjonowania Urzędu Miasta w Sosnowcu. 
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3. Działalność Prewencyjna 

3.1. Działania na rzecz utrzymania porządku publicznego 

Poczucie bezpieczeństwa lokalnych społeczności budują przede wszystkim działania 

prewencyjne podejmowane przez policjantów Ogniw Patrolowo – Interwencyjnych oraz 

dzielnicowych. Stąd stały wysiłek, aby zapewnić jak najwięcej policjantów pełniących służbę 

w miejscach zagrożonych, których obecność spowoduje ograniczenie negatywnie odbieranych 

zachowań w tym zwłaszcza przestępstw i wykroczeń uciążliwych społecznie. Sosnowiec jest 

specyficznym miastem w którym trudno jest osiągnąć wrażenie nasycenia służbą patrolową 

całego rejonu służbowego. Stąd też potrzeba dokładnego analizowania, gdzie występuje 

największe zagrożenie dla porządku publicznego oraz, gdzie najczęściej dochodzi do 

przestępstw i wykroczeń, aby przede wszystkim w te miejsca kierować policjantów.  

W tym celu, zgodnie ze Strategią Działań Pionu Prewencji Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Katowicach, na Komendę Miejską Policji w Sosnowcu nałożono próg satysfakcji 

wynoszący 28.828 służb patrolowych. Powyższe założenie nie zostało osiągnięte; zrealizowano 

w ubiegłym roku łącznie 27.838,08 służb, co skutkowało niewykonaniem – 989,92 służb w skali 

roku.   

Główną przyczyną braku osiągnięcia wyznaczonego progu satysfakcji dla liczby 

bezwzględnej policjantów skierowanych do służby patrolowej i obchodowej w roku 2019 było 

szkolenie stacjonarne nowoprzyjętych policjantów, a jego wartość wyniosła 7205,26 służb. 

Jednym z najważniejszych zadań funkcjonariuszy pełniących służbę patrolową 

i obchodową jest zatrzymywanie sprawców przestępstw na gorącym uczynku lub 

w bezpośrednim pościgu. W 2019 roku właściwe zadaniowanie oraz dyslokowanie patroli 

skutkowało zatrzymaniem na gorącym uczynku przestępstwa 1234 osób, kształtując tym samym 

wskaźnik zatrzymań sprawców przestępstw na poziomie 48,66%.  

W roku 2019 odnotowano spadek efektywności funkcjonariuszy pionu prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Sosnowcu w zakresie ujawnialności wykroczeń, w tym przede wszystkim 

wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie. Obszar ten jest monitorowany i podlega ocenie 

przez jednostkę nadrzędną, zgodnie z założeniami Strategii Działań Pionu Prewencji 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, a poziom jego realizacji pozostaje w ścisłym 

zainteresowaniu kierownictwa tutejszej jednostki. W 2019 roku na terenie podległym KMP 

w Sosnowcu ujawniono 26.296 wykroczeń, z których 20.654 (78,54%) zakończono 

postępowaniem mandatowym. W stosunku do 2.789 sprawców wykroczeń zastosowano środek 

oddziaływania pozakarnego jakim było pouczenie. Biorąc powyższe pod uwagę należy wskazać, 

iż w roku ubiegłym ujawniono o 1.452 wykroczeń mniej niż w roku 2018. 
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Kolejnym z podstawowych zadań, jakie stoją przed służbą prewencji jest zapewnienie 

szybkiej reakcji na zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców naszego miasta. Zdajemy sobie 

sprawę, iż każda osoba będąca w sytuacji zagrożenia zwracając się o pomoc do Policji, oczekuje 

szybkiego przyjazdu patrolu, który w sposób kompetentny będzie jej w stanie udzielić pomocy. 

Celowi temu służy systematyczne monitorowanie czasu reakcji na zdarzenie, które zgodnie 

z założeniami przyjętymi przez Komendę Główną Policji podzielono na zdarzenia o charakterze 

pilnym oraz zwykłym. W 2019 roku dla zdarzeń o charakterze pilnym ustanowiono czas reakcji na 

poziomie 7 minut i 45 sekund, natomiast dla zdarzeń zakwalifikowanych jako zwykłe czas reakcji 

założono na poziomie 9 minut i 54 sekundy. Podjęte przedsięwzięcia oraz właściwe 

dyslokowanie patroli skutkowały osiągnięciem czasu reakcji na zdarzenie dla zdarzeń pilnych na 

poziomie 7 minut, natomiast dla zdarzeń zwykłych na poziomie 9 minut i 29 sekund.   

 Sosnowieccy policjanci przeprowadzili w 2019 roku łącznie 24.281 interwencji, w tym 

4.930 interwencji domowych, czyli w przeliczeniu około 66,52 interwencji podejmowanych 

w ciągu doby, tj. średnio 3.32 na godzinę, w porównaniu do 2018 roku kiedy to przeprowadzili 

26.162 interwencji, w tym 5.868 interwencji domowych, czyli 71,7 interwencji dziennie.  

 

 W 2019 roku policjanci do Izby Wytrzeźwień doprowadzili ogółem 3.634 osób w tym 

mężczyzn – 3.196, kobiet – 430 i nieletnich – 8, czyli w przeliczeniu na jeden dzień średnio około 

10 osób. 

 W dniu 21 maja 2019 roku zawarto porozumienie pomiędzy Prezydentem Miasta 

Sosnowca a Komendantem Miejskim Policji w Sosnowcu w sprawie utworzenia w okresie letnim 

w centrum miasta Sosnowca rejonów objętych dodatkowymi patrolami pieszymi Policji i Straży 

Miejskiej w godzinach wieczorowo- nocnych, których zadania ukierunkowane były na 

zapewnienie ładu i porządku publicznego w rejonie lokali gastronomicznych. Nasycenie tego 

rejonu miasta patrolami wpłynęło na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, a jednocześnie zyskało społeczne poparcie obywateli.  

 Dodatkowo w okresie letnim realizowane były w rejonie Komendy Miejskiej Policji 

w Sosnowcu patrole z wykorzystaniem rowerów, które przy zachowaniu zasady wymienności 

zadań ze Strażą Miejską realizowały służby w rejonach odpoczynku i rekreacji mieszkańców 

miasta tj. w rejonie kąpieliska „Stawiki” i parku im. J. Kuronia w Sosnowcu. 

 Ponadto, w ramach bieżącej analizy liczby interwencji i zdarzeń o charakterze 

przestępczym w rejonie ścisłego centrum miasta podczas posiedzenia Zespołu ds. Koordynacji 

Służby Zewnętrznej w Komendzie Miejskiej Policji w Sosnowcu w dniu 10 października 2019 

roku, wystąpiłem z wnioskiem do Komendanta Straży Miejskiej w Sosnowcu o zmianę godzin 

pełnienia służby patrolu Straży Miejskiej pełniącego służbę w rejonie centrum, z godzin 
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popołudniowych na godziny wieczorowo - nocne, celem przeciwdziałania przypadkom zakłóceń 

ładu i porządku publicznego. 

 

3.2. Działania profilaktyczne 

 Zgodnie z zapisem art. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji do podstawowych 

zadań Policji oprócz ochrony życia i zdrowia oraz mienia, a także porządku publicznego należy 

również inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie 

z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. Zadanie to można 

w skrócie określić podejmowaniem działań z zakresu szeroko rozumianej prewencji i profilaktyki.  

 

 W ubiegłym roku policjanci Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu aktywnie uczestniczyli 

w festynach rodzinnych organizowanych na terenie miasta Sosnowca. W ich trakcie opowiadali 

o swojej trudnej ale ciekawej pracy. Uczestnikom zaprezentowali przygotowane specjalnie dla 

nich różne typy umundurowania policyjnego. Umundurowanie i możliwość jego przymierzenia 

stała się bardzo dużą atrakcją dla najmłodszych. Policjanci zaprezentowali także policyjny sprzęt, 

wykorzystywany w codziennej pracy. Dzieci mogły zasiąść za kierownicą policyjnego motocykla 

i samochodu służbowego. Podczas odwiedzin policjanci przekazywali również praktyczne rady 

dla najmłodszych związanych z bezpieczeństwem w codziennym życiu. Przypomniano zasady 

funkcjonowania telefonu alarmowego i zasadność jego wykorzystywania. Funkcjonariusze 

przeprowadzili 686 spotkań z pedagogami oraz 796 prelekcji w przedszkolach, szkołach 

podstawowych, gimnazjach i w szkołach ponadgimnazjalnych. Tematyka tych prelekcji była 

odpowiednio dobrana do grupy oraz wieku odbiorców oraz obejmowała szerokie spektrum 

zagadnień poruszanych w tracie przedmiotowych spotkań. I tak np. w przedszkolach i szkołach 

podstawowych dominowała tematyka związana z bezpiecznymi postawami na drodze, kontaktu 

z osobą nieznajomą oraz właściwego zachowania w kontakcie z agresywnym psem. 

W gimnazjach oraz szkołach ponadgimnazjalnych dominowała tematyka odpowiedzialności 

karnej osób niepełnoletnich, konsekwencji związanych ze złamaniem obowiązujących przepisów 

prawa, dobrego kibicowania i zachowania się podczas trwania imprezy masowej np. meczu piłki 

nożnej. Widząc nowe zagrożenia oraz sposoby zapobiegania im policjanci przeprowadzili 

również spotkania poświęcone zagrożeniom wynikającym z korzystania z Internetu.  

 Ponadto w roku 2019 funkcjonariusze przeprowadzili 15 debat ze społeczeństwem. 

Pomimo niestety niskiego społecznego zainteresowania w dalszym ciągu kontynuować będziemy 

spotkania ze społeczeństwem. 
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„Na zakręcie”  

 Funkcjonariusze Wydziału Prewencji brali udział w programie „Na zakręcie” – 

realizowanym przy współpracy z Aresztem Śledczym w Sosnowcu. Program "Na zakręcie" 

realizowany przy współpracy z dyrekcjami gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych wpisuje się 

w szeroko rozumianą działalność edukacyjną służb mundurowych. Jego głównym celem to 

profilaktyka zachowań przestępczych wśród nieletnich poprzez zapoznawanie uczniów 

z obowiązującymi regulacjami prawnymi dotyczącymi przestępczości, jej konsekwencjami oraz 

ogólną charakterystyką przestępstw, których najczęściej dopuszczają się osoby niepełnoletnie. 

Program spotkania wzbogacony został o projekcję filmu krótkometrażowego pt. "Więzienie - 

stracony czas", opowiadającego o młodych ludziach, którzy pod wpływem chwili łamią prawo 

i trafiają do zakładu karnego.  

 

„Czerwona Kartka dla dyskryminacji – grajmy razem” 

 Funkcjonariusze sosnowieckiej komendy zorganizowali turniej piłki nożnej halowej 

połączony z konkursem wiedzy o imprezach masowych oraz sposobie dopingowania drużyny. 

Turniej poza walorami sportowymi miał za zadanie uświadomić jego uczestnikom, 

iż najważniejsza jest praca zespołowa. Dodatkowo policjanci w trakcie prowadzonych w tym dniu 

prelekcji i rozmów z uczniami klas VI Szkół Podstawowych informowali o negatywnych skutkach 

dyskryminacji osób oraz pokazywali prawidłowe postawy postępowania w przypadku bycia 

świadkiem lub ofiarą dyskryminacji. Ogólnie w wydarzeniu wzięło udział około 150 uczniów. 

 

„Smak życia, czyli debata o dopalaczach” 

 Funkcjonariusze przeprowadzili spotkania we wszystkich sosnowieckich gimnazjach dla 

ich uczniów w zakresie zagrożenia związanego z używaniem tzw. dopalaczy. W trakcie spotkań 

przedstawiono działanie tych środków 

oraz typowe objawy występujące po ich 

zażyciu. Przekazano informacje 

o skutkach zarówno fizycznych jak 

i psychicznych dla osób je zażywających. 

Ponadto funkcjonariusze Wydziału 

Prewencji KMP w Sosnowcu we 

współpracy z pracownikami Terenowej 

Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej 

w Sosnowcu w ramach programu „Smak 

życia – czyli debata o dopalaczach” przeszkolili wszystkich sosnowieckich pedagogów w zakresie 

postępowania w przypadku ujawnienia substancji odurzających w tym dopalaczy oraz 

prawidłowego zachowania wobec osób mogących się znajdować pod wpływem tego typu 

środków. 
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„Przeciwdziałanie handlowi ludźmi” 

 W 2019 celem przeciwdziałania zjawisku handlu ludźmi sosnowieccy policjanci 

dokonywali kontroli agencji towarzyskich, parkingów w okolicach hipermarketów, szpitali, hoteli 

oraz dworców kolejowych. Ponadto funkcjonariusze Wydziału Prewencji KMP w Sosnowcu jak 

i dzielnicowi KMP w Sosnowcu w trakcie realizowanych spotkań w szkołach ponadgimnazjalnych 

oraz spotkań z mieszkańcami poruszali problematykę handlu ludźmi ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na wyjazdy zarobkowe poza granice Polski. W 2019 r. policjanci przeprowadzili 13 spotkań 

dla młodzieży szkolnej (około 810 osób) mogącej stać się ofiarami przestępstwa handlu ludźmi. 

 

„Akcja Zima 2018/2019” 

 Przed rozpoczęciem sezonu zimowego w budynku Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu 

oraz Komisariatach Policji I-V umieszczono w widocznym miejscu dla petentów Apel skierowany 

dla osób bezdomnych informujący o możliwościach uzyskania pomocy bezdomnym w okresie 

zimowym na terenie miasta Sosnowiec w zakresie wyżywienia i noclegu. Podobne broszury 

zawierające tą samą treść przekazane zostały funkcjonariuszom rewiru dzielnicowych celem 

przekazania osobą mogącym potrzebować takiej pomocy. Ponadto dokonano rozpoznania miejsc 

przebywania i zamieszkania osób bezdomnych tj. klatek schodowych, poddaszy, piwnic, kanałów 

ciepłowniczych, ogródków działkowych, dworców PKP i innych. Miejsca te są systematycznie 

kontrolowane przez dzielnicowych w ramach służby obchodowej jak i przez policjantów służb 

patrolowych. W przypadku ujawnienia osób bezdomnych proponowane jest im skorzystanie 

z usług noclegowni lub ogrzewalni.  

 

„Kto się przezywa sam się tak nazywa” 

 Mając na uwadze coraz częściej 

pojawiający się problem dotyczący 

wykluczenia społecznego i nietolerancji, 

u podstaw którego leżą różnice materialne, 

kulturowe, religijne oraz rasowe 

z inicjatywy funkcjonariuszy Komendy 

Miejskiej Policji w Sosnowcu powstał 

projekt programu profilaktycznego pod 

hasłem "Kto się przezywa sam się tak 

nazywa". Jest to pierwszy projekt profilaktyczny kierowany do uczniów klas III Szkół 

Podstawowych w naszym mieście obejmujący zasięgiem tak liczną grupę docelową. Twórcy 

projektu proponując program zakładają w jego celach wzrost wrażliwości docelowej grupy 

beneficjentów na problem społeczny także w obszarze przemocy rówieśniczej wywołanej jak już 

wspomniano czynnikami ekonomicznymi, kulturowymi, religijnymi i rasowymi. Program ma na 
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celu również wypracowanie w odbiorcach nawyku świadomej reakcji na przejawy przemocy 

występujące w ich środowisku rówieśniczym, promocję szkoły, do której uczęszczają 

beneficjenci, promocję współorganizatorów programu i kreowanie pozytywnego wizerunku 

policjanta na zasadzie budowania zaufania do instytucji Policji. Zakłada się w przypadku 

pozytywnej ewaluacji projektu cykliczną realizację w latach następnych. Partnerami programu 

jest miasto Sosnowiec. W 2019 r. programem objęto 1300 uczniów klas III Szkół Podstawowych. 

Mając na uwadze zwiększenie aktywności adresatów programu oraz utrwalenie i pogłębienie 

wiedzy przekazanej w trakcie zajęć w ramach programu „Kto się przezywa sam się tak nazywa” 

funkcjonariusze sosnowieckiej komendy zorganizowali konkurs „Inny nie znaczy gorszy”. Dzieci 

z danej klasy szkolnej miały za zadanie wykonanie plakatu wielkoformatowego zgodnie ze 

wzorem przesłanym przez KMP Sosnowiec. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w kwietniu 

2020r.  

 

„Jak rozmawiać z dziećmi i młodzieżą”  

 By podnosić umiejętności policjantów zajmujących się profilaktyką społeczną w pracy 

z dziećmi i młodzieżą, przy wsparciu finansowym (3 tys. zł.) Wydziału Zdrowia Urzędu Miejskiego 

w Sosnowcu, 15 policjantów  w trakcie 5 dni zostało przeszkolonych w ramach programu pn. „Jak 

rozmawiać z dziećmi i młodzieżą” zrealizowanego przy udziale specjalistów Regionalnego 

Ośrodka Metodyczno – Edukacyjnego Metis w Katowicach.  

 W ramach tego przedsięwzięcia funkcjonariusze KMP w Sosnowcu i pedagodzy 

sosnowieckich szkół mogli podnieść świadomość na temat pracy z dzieckiem z problemami 

zachowania, pracy z nastolatkiem, pracy w obszarze profilaktyki pozytywnej, podnieść wiedzę nt. 

budowania programów profilaktycznych (konspektów zajęć) i zdobyć niezbędne umiejętności 

w obszarze komunikacji. 

 

„Agresja – problem współczesnego świata. Przemoc – czy widzę to zjawisko”.  

 Obserwując oczekiwania pedagogów szkolnych, którzy  wskazują, że wśród dzieci 

i młodzieży agresja przybiera na sile, a jej przejawy obecne są w życiu najmłodszych i nie omijają 

szkolnego życia wspólnie z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy społecznej w Sosnowcu 

w miesiącu listopadzie rozpoczęto projekt profilaktyczo – informacyjny pod nazwą „Agresja – 

problem współczesnego świata. Przemoc – czy widzę to zjawisko”.  

 Mając świadomość, że przemoc narusza podstawowe prawo każdego dziecka – prawo do 

życia w poczuciu bezpieczeństwa na terenie własnej szkoły oraz poza jej murami zorganizowano 

konferencję dla pedagogów pn. „ Ludzie ludziom zgotowali ten los-edukacja młodzieży poprzez 

historię. Mowa nienawiści, a budowanie systemu wartości młodego człowieka w kontekście 

historycznym i bohatera współczesnej gry komputerowej”, która miała miejsce w Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Sosnowcu. Pojmując zagrożenia ówczesnego świata w ramach tego 
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samego projektu i hasła zorganizowano debatę z dziećmi i młodzieżą na terenie Wyższej Szkoły 

Humanitas w Sosnowcu. 

 

„Narkotyki są wszędzie – bądź czujnym rodzicem i pedagogiem” 

 Realizując działania w zakresie przeciwdziałania narkomanii skupiono się głównie na 

współpracy z pedagogami i dyrektorami szkół w celu ujawniania dealerów oraz nieletnich 

posiadających lub zażywających narkotyki. Policjanci na prośbę pedagogów i dyrektorów 

uczestniczyli w tzw. „wywiadówkach” 

podczas których omawiali m. in.: 

konsekwencje prawne dotyczące 

przestępczości narkotykowej, rodzaje 

uzależnień, zewnętrzne symptomy 

uzależnień, czy też czynniki ryzyka i 

czynniki chroniące ich dzieci przed tego 

typu zagrożeniami. Podczas tychże 

spotkań zwrócili uwagę na fakt, iż dla 

większości uczestników przedmiotowa 

problematyka jest obca albo znana w niewielkim zakresie. Okazało się, że rodzice jak również 

pracownicy placówek oświatowych nie posiadają dostatecznej wiedzy: jak wyglądają dostępne na 

rynku narkotyki, czym się charakteryzują, ile kosztują, gdzie są dostępne i czy są łatwo dostępne.   

 W związku z powyższym wspólnie z Wydziałem Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sosnowcu 

opracowano program profilaktyczno edukacyjny pn. „NARKOTYKI MOGĄ BYĆ WSZĘDZIE 

– BĄDŹ CZUJNYM RODZICEM I PEDAGOGIEM”  w ramach którego za kwotę 5.880,00 zł brutto 

zakupiono 3 sztuki walizek edukacyjnych, których wykorzystanie pozwoliło edukowanie 

nauczycieli, wychowawców, pedagogów i opiekunów prawnych z zakresie przestępczości 

narkotykowej wśród dzieci i młodzieży. Podczas realizowanych zajęć omawiano zjawiska 

narkomanii wśród dzieci i młodzieży, przyczyn sięgania po narkotyki przez dzieci i młodzież, 

omówiono sygnały ostrzegawcze, na które warto zwrócić uwagę, prezentowano walizki 

profilaktycznej zawierającej atrapy narkotyków i omawiano szczegółowo regulacje prawne dot. 

przestępczości narkotykowej. 

 

„Bezpieczny Senior” 

 Sosnowieccy policjanci prowadzą szereg działań na rzecz bezpieczeństwa seniorów. 

Oprócz całej gamy różnego rodzaju spotkań organizują także konferencje naukowe jak np. 

„Świadomy Senior = Bezpieczny Senior” która została zorganizowana w Wyższej Szkole 

Humanitas w Sosnowcu, której tematem było właśnie bezpieczeństwo seniorów. Seniorzy to 

mieszkańcy miasta, którzy objęci są szczególną opieką, bowiem to właśnie oni często padają 
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ofiarą różnego rodzaju przestępstw i oszustw, dlatego właśnie prowadzenie jak największej ilości 

adresowanych do jak największej ilości osób akcji informacyjnych jest tak ważne. Mając 

przedmiotową problematykę w ścisłym zainteresowaniu Wydział Prewencji KMP w Sosnowcu 

wspólnie z Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych w Sosnowcu zorganizowali w auli 

Wyższej Szkoły Humanitas w ramach Dnia 

Seniora debatę pod hasłem „Aktywnie i 

Bezpiecznie”, której tematem przewodnim 

były oszustwa, kradzieże, wyłudzenia i inne 

aspekty bezpieczeństwa. Należy podkreślić, że 

Komenda Miejska Policji w Sosnowcu 

współpracuje ściśle z oddziałem Caritas w 

Sosnowcu czego owocem są organizowane cykliczne spotkania m. in : w DPS-ach na terenie 

miasta Sosnowiec. 

 

„Autobus i tramwaj” 

 Sosnowieccy policjanci wyszli naprzeciw potrzebom zgłaszanym przez mieszkańców 

Sosnowca i miejscowych przewoźników. W 2019 r. prowadzili działania których celem jest 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa w miejskich środkach komunikacji. Spożywanie alkoholu, 

zaśmiecanie pojazdów i kradzieże kieszonkowe - to najczęstsze problemy zgłaszane przez 

sosnowiczan. Działania prowadzone były dwutorowo. Miejskimi środkami komunikacji 

podróżowali zarówno policjanci umundurowani jak i tacy w cywilnych ubraniach. Informacje 

o najbardziej zagrożonych trasach i środkach komunikacji policjanci czerpali od samych 

przewoźników, którzy przystąpili aktywnie do tej inicjatywy. Zarówno PKM Sosnowiec sp. z o.o. 

jak i Tramwaje Śląskie SA dostrzegły celowość jej podjęcia i chętnie włączyły się w akcję. 

Współpraca ma na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa podróżujących. Policjanci ujawnili 

szereg wykroczeń szczególnie uciążliwych takich jak spożywanie alkoholu w autobusach 

i tramwajach, zaśmiecanie i zanieczyszczanie wnętrza pojazdów. Zatrzymano również jednego 

mężczyznę, który posiadał przy sobie narkotyki.  

 

„Bezpieczny przejazd – szlaban na ryzyko” 

 W 2019 r. sosnowieccy policjanci wspólnie z pracownikami Kolei Śląskich prowadzili 

cykliczne działania na rzecz bezpieczeństwa w rejonie przejazdów kolejowych. Miały one na celu 

propagowanie bezpiecznych zachowań i wiedzy na temat przyczyn i (zwykle bardzo tragicznych) 

skutków wypadków, do jakich dochodzi w rejonach szlaków kolejowych. W rejonie przejazdów 

kolejowych, ale także tzw „dzikich przejść” sosnowieccy policjanci wspólnie z pracownikami Kolei 

Śląskich sprawdzali, czy zarówno kierowcy jak i piesi przestrzegają obowiązujących przepisów 

i czy zachowują podstawowe zasady bezpieczeństwa. Kierowcom oczekującym przed 
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zamkniętym szlabanem na przejazdach, rozdawali ulotki informujące o zagrożeniach 

występujących w rejonach szlaków kolejowych i zasadach, do których stosowanie się jest nie 

tylko wymagane prawem, ale też może decydować o życiu- tak kierowcy, jak i jego pasażerów.  

 

„Bezpieczna Kobieta” 

 Policjanci KMP Sosnowiec w ramach programu „Bezpieczna Kobieta” zorganizowali cykl 

5 kursów z zakresu samoobrony dla kobiet. W ramach każdego cyklu przeprowadzono 1 zajęcia 

teoretyczne prowadzone przez psychologa z sekcji psychologów KWP w Katowicach oraz 

5 zajęć praktycznych (po 2 godziny każde). W sali ćwiczeń przy ul. Dobrzańskiego podczas serii 

bezpłatnych spotkań mieszkanki naszego miasta mogły nauczyć się podstawowych zasad 

bezpieczeństwa i obrony przed napastnikiem. Zajęcia nie odbywały się tylko na macie - o tym jak 

sobie radzić w kryzysowych sytuacjach opowiadał uczestniczkom także psycholog. Kurs 

przeznaczony był dla wszystkich pełnoletnich Pań, niezależnie od warunków fizycznych. Nie 

wymagał żadnego wcześniejszego przygotowania sprawnościowego. Uczestniczki podczas kursu 

uczyły się radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania sytuacji zagrożenia oraz umiejętności 

obrony w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia przemocą. 

W programie kursu zawarte były m. in: 

 miejsca wrażliwe na ciele człowieka, 

 wybrane techniki obrony w sytuacjach zagrożenia przed: uderzeniami, kopnięciami, 

chwytami, duszeniami, chwytami za ubranie i innymi, 

 panowanie nad stresem w sytuacji ataku, podejmowanie konstruktywnej obrony, 

 postawa i pozycja ciała w sytuacji zagrożenia, 

 pomoc osobie trzeciej (obezwładnienie napastnika), 

 uwalnianie się z duszeń, 

 rzut i podcięcia przez biodro, 

 obrona przedmiotami codziennego użytku, 

 podstawy psychologii agresji, udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej, 

 poruszanie się w strefach zagrożonych (ulica, winda, schody, teren leśny), 

 taktyka i techniki obrony w pomieszczeniach zamkniętych, obrona w pojeździe, 

 taktyka walki i obrony przy próbie gwałtu, 

 niekonwencjonalne techniki obrony, 

 nauka obrony przed niebezpiecznymi narzędziami, 

 nauka obrony w pozycji leżącej (praca w parterze), 

 skuteczne i sprawdzone metody wzywania pomocy. 
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 Kursy cieszyły się ogromnym zainteresowaniem ze strony mieszkanek Sosnowca. W roku 

2020 planowana jest kontynuacja szkoleń. 

 

„Schronienie na lata to dom mama tata”. 

 W zakresie działań podejmowanych w obszarze ofiar przestępstw należy wyróżnić 

współpracę Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

mającą na celu  wspieranie ofiar przestępstw. Niewątpliwie w obszarze przemocy domowej 

głównym partnerem był Miejski Ośrodek Pomocy Społeczne, i kuratorzy sądowi Sądu 

Rejonowego w Sosnowcu.  

 Na stronie internetowej KMP w Sosnowcu zamieszczano treści mogące być pomocne dla osób 

pokrzywdzonych przestępstwem w szczególności wskazujące sposoby postępowania w takich 

sytuacjach oraz wskazujące instytucje świadczące pomoc ofiarom przestępstw.  

 W 2019 roku funkcjonariusze KMP w Sosnowcu sporządzili 203 niebieskie karty. 

W porównaniu do roku 2019 odnotowano znaczący spadek liczby sporządzonych niebieskich kart 

(2018 rok – 286) Wypełnione formularze przesyłane były do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Sosnowcu, gdzie następnie po rozpoznaniu sytuacji 

rodziny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie podejmował 

decyzje o powołaniu "Grupy roboczej". W pracach zespołów roboczych dzielnicowi brali czynny 

udział jako osoby które pierwsze nawiązują kontakt ze stronami konfliktu i mają wiedzę na temat 

zaistniałego zjawiska przemocy. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu 

systematycznie wzmacniają współpracę z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wydziałem Zdrowia Urzędu Miejskiego 

w Sosnowcu oraz Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Rozwiązywania Problemów Przemocy 

w Rodzinie. 

 W wyniku współpracy Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Sosnowcu opracowany i zrealizowany został projekt „Schronienie na lata 

to dom mama tata”. Jego głównym założeniem był monitoring, interwencja w rodzinach oraz 

sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa dzieci (przemoc, zaniedbanie).  

 W ramach programu realizowane były „przyjazne patrole dziecku”, w skład których 

będzie wchodzili policjant oraz pracownik MOPS.  

    

„Bezpieczny wypoczynek” 

 Komenda Miejska Policji w Sosnowcu włączając się do prowadzonych na terenie 

województwa działań „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”, „Andrzejki 2019”, „Wiosna 

2019” przeprowadziła działania wzmożone ukierunkowane na ujawnianie przypadków podawania 

lub sprzedaży alkoholu osobom małoletnim, przez dokonywanie kontroli miejsc masowej 

rozrywki, pubów, sklepów prowadzących sprzedaż alkoholu. Działaniami objęte były również 

rejony parków, skwerów, a także innych miejsc, pod kątem przestrzegania przepisów zawartych 



 
   

25 

w ustawie o postępowaniu w sprawach nieletnich, przeciwdziałaniu narkomanii oraz wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Działania miały również na celu ograniczenie 

przypadków dokonywania przestępstw i wykroczeń przez nieletnich, a także uświadomienie osób 

dorosłych, a szczególnie do sprzedawców napojów alkoholowych, by przestrzegali 

obowiązującego prawa dotyczącego odmowy sprzedaży napojów alkoholowych osobom, 

które nie ukończyły 18 roku życia. 

 

 Biorąc z kolei pod uwagę działania ukierunkowane na przeciwdziałanie oraz zapobieganie 

występowania przypadków przestępczości kryminalnej tj. przestępstwom przeciwko życiu 

i zdrowiu oraz przeciwko mieniu w szczególności kradzieżom, kradzieżom z włamaniem, w 2019 

roku prowadzono w sposób cykliczny stosowne działania policyjne. Wspomniane przedsięwzięcia 

realizowane były na poziomie Komisariatów Policji oraz Komendy Miejskiej Policji i dotyczyły one 

przeciwdziałaniu: kradzieżom z włamaniem do różnego rodzaju obiektów tj. placówek 

handlowych, pojazdów, zapobieganiu szeroko rozumianej przestępczości samochodowej oraz 

ukierunkowane na zapewnienie ładu i porządku publicznego oraz ograniczenie wykroczeń 

szczególnie uciążliwych w rejonie centrum miasta oraz osiedli mieszkaniowych (kryptonim 

„Kieszonka”, „Wyłom”, „Porządek”, „Zero Tolerancji”, „Altana”). 

 

3.4. Bezpieczeństwo imprez masowych. 

 

 W 2019 roku w ramach prowadzonych przez Komendę Miejską Policji w Sosnowcu akcji 

policyjnych dokonano zabezpieczeń 107 imprez, w tym 71 imprez sportowych, gdzie 7 z nich 

zostało zakwalifikowanych jako imprezy masowe o podwyższonym ryzyku (tj. mecze piłki nożnej 

Zagłębia Sosnowiec), 12 imprez artystyczno- rozrywkowych oraz 24 zgromadzenia publiczne. 

 

 W 2019 roku zabezpieczano głównie mecze następujących klubów sportowych 

tj. Zagłębie Sosnowiec – piłka nożna (Lotto Ekstraklasa); Zagłębie Sosnowiec – hokej (I liga); 

JAS FBG Zagłębie Sosnowiec – koszykówka kobiet (ekstraklasa) MKS Będzin – siatkówka (Plus 

liga). 

 W zabezpieczenie imprez masowych, sportowych, kulturalnych, rozrywkowych oraz 

innych zaangażowanych było na zasadzie wielokrotności łącznie 2604 policjantów, a w tym: 1637 

policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu i 967 policjantów wsparcia z OPP 

w Katowicach. Analiza zaangażowanych w zabezpieczenia policjantów pozwala stwierdzić, iż do 

zabezpieczenia jednej imprezy średnio zaangażowanych było 25 policjantów, w tym 

15 policjantów z KMP Sosnowiec i 10 policjantów z OPP w Katowicach.  
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 Wobec uczestników imprez stosowano również represje karną w postaci postępowania 

mandatowego. Nałożono w trakcie prowadzonych działań 175 mandatów karnych kredytowych 

oraz wylegitymowano 669 osób. W 2019 roku zakazem stadionowym objęte były ogółem 

24 osoby.  

 

 Bezpośrednie działania sił policyjnych na terenie KMP w Sosnowcu oraz zaangażowanie 

wszystkich jej służb przyczyniły się w 2019 roku do osiągnięcia zakładanego celu, którym było 

zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom miasta i utrzymanie wysokiego poziomu współpracy na 

płaszczyźnie Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu i Urzędu Miejskiego w Sosnowcu – głównie 

pod kątem wspominanego bezpieczeństwa publicznego. 

Ścisła współpraca pomiędzy instytucjami przynosiła na przestrzeni ubiegłego roku 

wymierne efekty. 

 

4. Informacja o Stanie Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie miasta 

Sosnowca w 2019 roku 

4.1 Wybrane Kategorie Przestępczości. 

 W 2019 roku zanotowano wzrost ilości wszczętych postępowań przygotowawczych 

ogółem względem roku 2018. Wzrost ten dotyczy również ilości wszczęć postępowań 

przygotowawczych w zakresie przestępczości ogólnej, kryminalnej i przestępczości gospodarczej 

na terenie miasta Sosnowca. Widoczny jest niewielki spadek wykrycia przestępczości 

kryminalnej oraz wzrost wykrycia przestępczości gospodarczej. Szczegółowe dane 

przedstawiono poniżej: 

 

Przestępstwa Ogółem 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 5006 5947 69,65 

2017 5512 6012 77,50 

2018 5655 6768 78,49 

2019 6016 (+361) 6737 (-31) 
77,68 [śr. KWP. 77,72] 

[śr. kraj. 73,8] 
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Przestępstwa Kryminalne 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 3787 4377 62,79 

2017 4325 4081 70,52 

2018 4400 4520 71,46 

2019 4610 (+210) 4330 (-190) 
68,36 [śr. KWP. 70,13] 

[śr. kraj. 66,5] 
 
 

  
 
 
Przestępstwa Gospodarcze. 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 536 1017 85,50 

2017 553 1350 91,10 

2018 564 1046 86,20 

2019 686 (+122) 1552 (-506) 
92,30 [śr. KWP. 84,30] 

[śr. kraj. 82,1] 
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4.2 Przestępstwa z 17x7 

 
 Analizując stan przestępczości kryminalnej w rozbiciu na poszczególne kategorie, 

względem roku 2018, odnotowano wzrost ilości wszczęć postępowań przygotowawczych 

dotyczących: przestępstw rozbójniczych, kradzieży z włamaniem, kradzieży mienia, zniszczenia 

mienia, spowodowania uszczerbku na zdrowiu, przy jednoczesnym spadku wszczęć postępowań 

przygotowawczych dotyczących kradzieży samochodów, oraz bójek i pobić. Szczegółowe dane 

przedstawiono poniżej: 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 1968 2164 41,14 

2017 1613 1809 51,77 

2018 1635 1883 47,30 

2019 1718 (+83) 2077 (+194) 
48,50 [śr. KWP. 48,31] 

[śr. kraj. 43,4] 
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Rozbój, kradzież i wymuszenia 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 44 77 85,71 

2017 48 68 80,88 

2018 33 57 94,74 

2019 40 (+7) 54 (-3) 
81,48 [śr. KWP. 80,97] 

[śr. kraj. 81,8] 
 
 

 
 
 
Bójka i pobicie 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 54 42 78,57 

2017 31 38 86,84 

2018 41 34 70,59 

2019 31 (-10) 41 (+7) 
85,71 [śr. KWP. 81,45] 

[śr. kraj. 83,1] 
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Uszczerbek na zdrowiu 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 133 107 91,59 

2017 131 108 88,89 

2018 134 121 86,78 

2019 137 (+3) 113 (-8) 
86,73 [śr. KWP. 87,40] 

[śr. kraj. 88,8] 
 

 
 
 
Kradzież z włamaniem 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 508 666 42,64 

2017 408 537 51,31 

2018 424 638 47,77 

2019 446 (+22) 729 (+31) 
47,04 [śr. KWP. 52,86] 

[śr. kraj. 46,0] 
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Kradzież cudzej rzeczy 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 889 906 29,31 

2017 700 753 42,95 

2018 705 729 40,18 

2019 765 (+60) 836 (+107) 
43,23 [śr. KWP. 40,00] 

[śr. kraj. 35,8] 
 

  
 
 
Kradzież samochodu i poprzez włamanie 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 144 137 3,65 

2017 64 64 23,61 

2018 58 53 17,24 

2019 40 (-18) 34 (-9) 
20,59 [śr. KWP. 32,56] 

[śr. kraj. 22,0] 
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Uszkodzenie rzeczy 

 

 Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP 

2016 340 366 40,53 

2017 295 305 51,27 

2018 298 304 36,84 

2019 299 (+1) 304 (0) 
41,56 [śr. KWP. 34,61] 

[śr. kraj. 35,8] 
 

  
 
 
 
 Ponadto dokonano porównania liczby wszczęć postępowań przygotowawczych 
o przestępstwa kryminalne oraz 17x7, a liczby etatów policyjnych na przykładzie wybranych 
jednostek Policji. 
 
 
Przestępstwa Kryminalne. 
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Przestępstwa 17x7 
 

 
 

 Powyższe zestawienia przedstawiają, iż w przypadku przestępstw kryminalnych jedynie 

KMP w Częstochowie wszczęła więcej postępowań przygotowawczych niż Komenda Miejska 

Policji w Sosnowcu, przy większej liczbie etatów policyjnych. 

 Jeżeli chodzi natomiast o przestępstwa 17x7 to Komenda Miejska Policji w Sosnowcu 

wszczęła więcej postępowań przygotowawczych w porównaniu to innych jednostek (1718 

wszczęć).  

 Poniżej przedstawiono tabelę obrazującą przestępstwa 17x7 wszczęte, stwierdzone oraz 

wykryte w poszczególnych Komisariatach Policji I – V w Sosnowcu. 

 

JEDNOSTKA 

LICZBA POSTĘPOWAŃ WSZCZĘTYCH W ROKU 2018 W POSZCZEGÓLNYCH 
KOMISARIATACH ORAZ WYKRYCIE 

PRZESTĘPSTWA WSZCZĘTE 
PRZESTĘPSTWA 
STWIERDZONE 

% WYKRYCIA 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Komisariat Policji I 494 479 456 426 32,33% 36,30% 

Komisariat Policji II 420 456 436 416 38,72% 33,80% 

Komisariat Policji III 322 364 287 416 29,86% 40,28% 

Komisariat Policji IV 164 178 165 185 46,11% 48,65% 

Komisariat Policji V 78 86 82 98 46,34% 42,86% 
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Przykłady najważniejszych realizacji 

 W roku 2019 Komenda Miejska Policji w Sosnowcu prowadziła 7 śledztw w sprawach 

o zabójstwo, tj. o czyn z art 148 § 1 kk przy wykryciu rzędu 100% , natomiast w roku 2018 - 

takich śledztw prowadzono 3. Dynamika wzrostu – 233,3%. Żadne ze śledztw prowadzonych 

z tej kwalifikacji prawnej nie zakończyło się wydaniem postanowienia o umorzeniu wobec 

niewykrycia sprawcy. 

1. W dniu 17 października 2019 r. w mieszkaniu w Sosnowcu przy ul. Dęblińskiej ujawnione 

zostały zwłoki Teresy K. Zwłoki ujawnił syn zmarłej. Dokonano ustaleń wśród sąsiadów, 

przesłuchano członków najbliższej rodziny denatki. Dokonano oględzin miejsca zdarzenia 

ujawniając 38 śladów kryminalistycznych Wstępne ustalenia wskazywały, iż sprawcą 

przestępstwa jest najprawdopodobniej wnuk kobiety Wiktor W. Wygląd mieszkania wskazywał, 

iż zostało ono po części uprzątnięte. Ustalono, iż Wiktor W. przebywa na terenie Krakowa. W tym 

samym dniu o godz. 18:20 w Krakowie przy ul. Łobzowskiej 43 - funkcjonariusze ze stanu WK 

KMP w Sosnowcu wraz z funkcjonariuszami z WK KWP w Krakowie dokonali zatrzymania 

sprawcy. W trakcie przeszukania osoby Wiktora W. w chwili zatrzymania zabezpieczono m.in. 

kartę bankomatową na nazwisko Teresa K. przy pomocy, której dokonywał wypłat pieniędzy 

z konta bankowego oraz komplet kluczy do mieszkania kobiety przy ul. Dęblińskiej. Sprawcę 

przestępstwa rozpytano – przyznał się do zabicia własnej babci, szczegółowo opisał przebieg 

zdarzenia, a także dokładnie opowiedział co robił po zabójstwie kobiety. W dniu 18.10.2019 r. 

przeprowadzono ponowne oględziny mieszkania. Oględziny zostały przeprowadzone przy 

udziale ekspertów Laboratorium Kryminalistycznego KWP Katowice, dodatkowo zabezpieczono 

zabezpieczono łącznie 9 śladów kryminalistycznych. W przedmiotowej sprawie Prokuratura 

Rejonowa Sosnowiec Południe w Sosnowcu w dniu 18 października 2019r wszczęła śledztwo 

w kierunku art. 148 § 1 kk. Podejrzanemu ogłoszono zarzut o czyn z art 148 § 1 kk. Sąd 

Rejonowy w Sosnowcu zastosował wobec Wiktora W. środek zapobiegawczy w postaci 

tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. Śledztwo pozostaje w realizacji.  

2. W dniu 1 maja 2019 r. w mieszkaniu przy ul. Wagowej Mariusz S. usiłował dokonać zabójstwa 

Marty Sz. poprzez ugodzenie kobiety nożem w okolice szyi, a także w trakcie podjętej próby 

obrony Marty Sz. przez Pawła N. spowodował u niego uraz kciuka prawego z jego obrzękiem, 

ograniczeniem ruchomości i dolegliwościami bólowymi oraz złamanie końca paliczka dalszego 

kciuka prawego, które to obrażenia spowodowały naruszenie czynności narządów ciała na okres 

powyżej 7 dni. Sprawca został zatrzymany. W dniu 2 maja 2019 r. Prokuratura Rejonowa 

Sosnowiec Południe w Sosnowcu - w niniejszej sprawie wszczęła śledztwo, w ramach którego 

wykonano szereg czynności procesowych. Zebrany materiał dowodowy pozwolił 

na przedstawienie zarzutów ustalonemu sprawcy Mariuszowi S. o czyny z art. 148 § 1 kk oraz 

2 czyny z art. 190 § 1 kk x 2 art. 157 § 1kk. Wobec Mariusza S. Sąd rejonowy w Sosnowcu 
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zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Postępowanie zostało 

zakończone aktem oskarżenia z dniem 5 listopada 2019 r. 

 

 Na terenie miasta zabezpieczono następujące rodzaje i ilości narkotyków : 

L.P RODZAJE NARKOTYKÓW LICZBA CENA „CZARNORYNKOWA” 
WEDŁUG PORCJI DETALICZNEJ 

1 Amfetamina 2921,8 gr. ok. 30 złotych za gram 

2 Haszysz 3,8 gr. ok. 30 złotych za gram 

3 Kokaina 5,5 gr. ok. 200 złotych za gram 

4 Marihuana 18219 gr. ok. 30 złotych za gram 

5 Tabletki extazy 1330 szt. ok. 15 złotych za sztukę 

7 MDMA 229,6 gr. ok. 30 złotych za gram 

 Na terenie miasta Sosnowca do najbardziej „popularnych” narkotyków należą marihuana 

i amfetamina. Coraz częściej jednorazowo zabezpieczane są znaczne ilości narkotyków, 

tzn. ilości które wskazują, iż osoba, u której zostały zabezpieczone substancje narkotyczne jest 

ich dilerem uczestniczącym w obrocie, a nie indywidualnym, docelowym odbiorcą. Przy 

zatrzymanych zabezpieczano wagi, kruszarki, woreczki strunowe przygotowane na jednostkowe 

porcje.  

 W roku 2019 funkcjonariusze Zespołu dw. z Przestępczością Narkotykową Wydziału 

Kryminalnego KMP Sosnowiec ujawnili i zlikwidowali 3 miejsca uprawy konopi indyjskich. 

Od podejrzanych dokonano zabezpieczenia majątkowego na kwotę 18.405 zł. Ponadto w 2019 

roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu zabezpieczyli 22 kg 709 gram 

środków narkotycznych przy założeniu miernika 7 o wartości 21 kg 177 gram, wobec czego 

Komenda Miejska Policji w Sosnowcu zrealizowała w tym obszarze założony miernik na 2019 

rok. 

 Spośród odnotowanych zdarzeń przestępczych dotyczących przestępczości narkotykowej 

do najważniejszych należy zaliczyć : 

1. W dniu 19.01.2019 r. funkcjonariusze Zespołu dw. z Przestępczością Narkotykową Wydziału 

Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu w związku z prowadzonymi czynnościami 

pozaprocesowymi udali się na ulicę Narutowicza 14, gdzie dokonali zatrzymania pojazdu Opel 

Vectra o nr rej. KR 451TX, którym kierował Mateusz M. Podczas czynności na miejscu zdarzenia 

dokonano przeszukania pojazdu, w którym ujawniono środki odurzające w postaci 523 gram 

marihuany. Z uwagi na przedmiotowe materiały Prokuratura Rejonowa Sosnowiec – Północ 

wszczęła śledztwo z art. 62 ust. 2 UoPN. Od podejrzanego zabezpieczono 2000 złotych jako 



 
   

36 

tymczasowe zajęcia mienia ruchomego. Podejrzanego Mateusza M. Sąd Rejonowy w Sosnowcu 

zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. 

Z uwagi na materiały operacyjne jak też prowadzoną kontrolę operacyjną, materiały wymagały 

rozszerzenia na osoby, które udziały środków odurzających i psychotropowych jak też osobę, 

która uczestniczyła w zleceniu wymuszenia rozbójniczego. Następnie na podstawie 

postanowienia prokuratury w dniu 13.08.2019 r. dokonano zatrzymania Katarzyny P., której 

w dniu 13.08.2019 r. przedstawiono zarzut z art. 18 par 2 kk w zw. z art. 191 par 1 i 2 kk. 

Następnie w dniu 26.08.2019 r. na postanowienie prokuratora przeprowadzono przeszukanie 

w mieszkaniu Dawida P. na ulicy Targowej 17/1, u którego zabezpieczono 130 gram amfetaminy 

oraz zabezpieczono 1090 złotych. W dniu 27.08.2019 r. Dawidowi P. przedstawiono zarzuty z art. 

62 ust. 2 UoPN oraz z art. 59 ust. 1 UoPN i art. 58 ust 1 UoPN, oraz prokuratura zastosowała 

dozór policji i zabezpieczenie majątkowe 1090 złotych jako tymczasowe zajęcie mienia 

ruchomego. Następnie w dniu 11.09.2019 r. realizując postanowienia Prokuratury dokonano 

zatrzymania Marka P. oraz przeprowadzono przeszukanie domu w Krakowie na ulicy 

Węglarskiej, w którym posiadał susz roślinny marihuany oraz grzybki halucynogenne. 

Wymienionemu w dniu 12.09.2019 r. przedstawiono zarzuty z art. 62 ust. 1 i 2 UoPN oraz z art. 

54 ust. 1 UoPN, wobec którego zastosowano dozór policyjny, oraz zabezpieczenie mienia 

w wysokości 700 złotych jako tymczasowe zajęcie mienia.  

2. W dniu 20 lutego 2019 r. funkcjonariusze Zespołu dw z Przestępczością Narkotykową 

Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu zatrzymali Arkadiusza P. 

W/w został zatrzymany podczas kontroli pojazdu w którym to posiadał narkotyki w postaci 

amfetaminy, kokainy, tabletek MDMA oraz marihuany. Następnie funkcjonariusze dokonali 

przeszukania miejsca zamieszkania zatrzymanego, gdzie zabezpieczyli znaczne ilości 

narkotyków w postaci marihuany, amfetaminy, kokainy oraz tabletek MDMA. Ponadto 

zabezpieczono środki pieniężne w kwocie 1550zł. Dnia 21 lutego 2019 r. materiały z wykonanych 

czynności zostały przekazane do Prokuratury Rejonowej Sosnowiec - Północ w Sosnowcu 

z wnioskiem o wszczęcie śledztwa, zastosowania zabezpieczenia majątkowego. W dniu 

21.02.2019 r. Dokonano przeszukania miejsca zameldowania w/w, gdzie również zabezpieczono 

znaczne ilości narkotyków w postaci amfetaminy, marihuany i tabletek MDMA oraz pieniądze 

w kwocie 210 euro. Śledztwo zostało wszczęte dnia 21 lutego 2019r. Prokurator dnia 22 lutego 

2019 r. przedstawił Arkadiuszowi P. dwa zarzuty w związku z posiadaniem znacznej ilości 

narkotyków, dokonał zabezpieczenia majątkowego na kwotę 1550zł i 210 euro oraz skierował 

wniosek do Sądu Rejonowego w Sosnowcu o zastosowanie tymczasowego aresztu wobec 

podejrzanego, do którego to wniosku -Sąd Rejonowy w Sosnowcu przychylił się. Finalnie sprawa 

została skierowana do Sądu Rejonowego w Sosnowcu, gdzie Arkadiusz P. został oskarżony 

o posiadanie znacznych ilości narkotyków w postaci amfetaminy w ilości 645,76 grama, 

marihuany w ilości 198,03 grama, kokainy w ilości 5,52 grama, tabletek MDMA w ilości 399 sztuk. 
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 W roku 2019 funkcjonariusze KMP Sosnowiec zatrzymali 217 sprawców, którym 

przestawiono zarzuty z Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałania narkomanii. W roku 

2018 – 214 podejrzanych.  

 
 

LICZBA POSTEPOWAŃ 
PRZYGOTOWAWCZYCH DOT. 

PRZESTĘPCZOŚCI NARKOTYKOWEJ 

LICZBA PODEJRZANYCH DOT. 
PRZESTEPCZOŚCI NARKOTYKOWEJ 

2019 2018 2019 2018 

240 212 217 214 

 

 W analizowanym okresie 2019 roku – w ramach postępowań przygotowawczych 

prowadzonych przez funkcjonariuszy KMP Sosnowiec i jednostki podległe wykryto łącznie 5273 

przestępstwa. Na gorącym uczynku zatrzymano 678 sprawców przestępstw. 

 Oprócz zatrzymań sprawców przestępstw - na poziom bezpieczeństwa obywateli wpływ 

mają zatrzymania osób ukrywających się przed organami ścigania i wymiarem sprawiedliwości. 

W 2019 roku Zespół ds. Poszukiwań i Identyfikacji Osób wszczął i zakończył 77 spraw 

dotyczących poszukiwań osób na podstawie Listów Gończych. Z czego funkcjonariuszy KMP 

Sosnowiec i KP I - V Sosnowiec zatrzymali 34 osoby, 24 osoby zostały zatrzymane przez inne 

jednostki Policji, Straż Graniczną, ujęte na podstawie Europejskich Nakazów Aresztowania, 

19 Listów Gończych zostało anulowane przez sądy.  

 W roku 2019 - zatrzymano UMP i ND – 511 osób. 

 Od dnia 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. - 168 wszczęto lub podjęto czynności do 

poszukiwawczo-identyfikacyjnych w sprawach o zaginięcia osób, w tym 20 spraw dot. zaginięcia 

POZIOMU I, 69 spraw dot. zaginięcia POZIOMU II, 79 dot. zaginięcia POZIOMU III. 

 Spośród ogółu odnotowanych zdarzeń o charakterze kryminalnym i o znacznym 

wydźwięku społecznym, z uwagi na sposób działania sprawców, należy wskazać n/w zdarzenia, 

gdzie do ich wykrycia przyczyniła się praca i wysiłek funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji 

w Sosnowcu. 

1. W dniu 09.05.2019 r. pokrzywdzona Małgorzata P. zawiadomiła o dokonanym rozboju na jej 

osobie, który miał miejsce w dniu 09.05.2019 r. w Sosnowcu w przejściu podziemnym przy ulicy 

Sobieskiego, gdzie sprawca po uprzednim chwyceniu jej przedramieniem za szyję, dokonał jej 

przewrócenia, a tym samym doprowadzając do stanu bezbronności, po czym dokonał zaboru 

torebki z zawartością między innymi telefonu, pieniędzy, dokumentów o łącznej wartości 1070 
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złotych. Z uwagi, że począwszy od marca 2019 roku na terenie miasta Sosnowiec dochodziło do 

podobnych przestępstw, na podstawie prowadzonych działań w dniu 13.05.2019 r. dokonano 

zatrzymania Patryka B., który podczas prowadzonych czynności z jego udziałem, w tym wizji 

lokalnej wskazał, że dokonał czynów przestępczych w dniu 19 marca 2019 r. w Sosnowcu przy 

ulicy Piłsudskiego dokonał zaboru torebki z zawartością pieniędzy oraz dokumentów o łącznej 

wartości 310 złotych i 60 euro na szkodę Beaty M., a tym samym po dokonanej kradzieży 

przełamując zabezpieczenia elektroniczne na rachunku bankowym dokonał wypłaty pieniędzy 

w kwocie 1.300 złotych na szkodę Beaty M. Zatrzymany Patryk B. przyznał się do dokonania 

rozboju w dniu 04.05.2019 r. w Sosnowcu przy ulicy Piłsudskiego gdzie używając siły w postaci 

uderzenia w tył głowy Malwiny G. dokonał zaboru torebki z zawartością dokumentów, pieniędzy, 

telefonu komórkowego o wartości łącznej co najmniej 70 złotych. Ponadto Patryk B. przyznał się 

do dokonania zaboru w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej w dniu 08.05.2019 r. 

mającej miejsce w Sosnowcu w przejściu podziemnym przy ulicy Piłsudskiego, gdzie zabrał 

torebkę z zawartością pieniędzy, dokumentów, telefonu o łącznej wartości 250 złotych na szkodę 

Elżbiety W. oraz przyznał się do dokonania rozboju w dniu 09.05.2019 r. na osobie Małgorzaty P. 

W dniu 14.05.2019 r. skierowano wniosek o zastosowanie środka zapobiegawczego w postaci 

tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy, który został poparty przez Prokuraturę 

Rejonową w Sosnowcu – Południe i w dniu 15.05.2019 r. zgodnie z postanowieniem Sądu 

Rejonowego w Sosnowcu podejrzany Patryk B. został osadzony w Areszcie Śledczym 

w Sosnowcu na okres 3 miesięcy. W dniu 28.06.2019 r. postępowanie zostało zakończone 

wydaniem Aktu Oskarżenia wobec Patryka B. zarzucając mu 4 czyny z art. 280 § 1 kk, 280 § 1 kk 

oraz czyny z art. 278 § 1 kk i 275 § 1 kk. 

2. W dniu 01.04.2019 roku Ewa Sz. zawiadomiła o dokonanym na jej osobie rozboju mającym 

miejsce w Sosnowcu w windzie przy ulicy Sieleckiej 30, gdzie sprawca używając siły fizycznej 

w postaci uderzenia pięścią w twarz doprowadził pokrzywdzoną do stanu bezbronności, 

a następnie dokonał zaboru torebki damskiej z jej zawartością. Na podstawie zebranego 

materiału dowodowego Prokuratura Rejonowa Sosnowiec – Północ w Sosnowcu wszczęła 

śledztwo o czyn z art. 280 § 1 kk. W dalszym toku postępowania na postawie zapamiętanej 

twarzy przez pokrzywdzona sporządzono portret pamięciowy, jak również zabezpieczono zapis 

monitoringu. W wyniku realizowanych czynności przez Funkcjonariuszy Wydziału Kryminalnego 

Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu ustalono, że osobą z zapisu monitoringu jest Konrad Ż., 

którego rozpoznała pokrzywdzona jako sprawcę rozboju. Na podstawie zebranego materiału 

dowodowego Konradowi Ż. przedstawiono zarzut o czyn z art. 280 § 1 kk. W dniu 31.12.2019 r. 

Prokuratura Rejonowa Sosnowiec – Północ w Sosnowcu skierowała Akt Oskarżenia wobec 

Konrada Ż. 
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4.3 Przestępczość Gospodarcza i Korupcyjna 

 

 Bardzo dobre efekty w roku 2019 uzyskano również w zakresie ujawniania i ścigania 

przestępstw o charakterze gospodarczym. Wszczęto 715 postępowań przygotowawczych 

dotyczących przestępstw gospodarczych gdy w roku 2018 takich wszczęć było 584. W ramach 

postępowań prowadzonych w roku 2019 stwierdzono łącznie 1624 przestępstwa gospodarcze, 

z czego 1508 wykryto ( wykrycie 92,7% ). Wymierne efekty dały podejmowane czynności 

pozaprocesowe albowiem 72 postępowania przygotowawcze wszczęto na podstawie materiałów 

własnych Policji ( wskaźnik dynamiki 105,9% ).  

 W wyniku czynności realizowanych do spraw gospodarczych w roku 2019 na poczet 

przyszłych kar i grzywien zabezpieczono u podejrzanych mienie ruchome i nieruchome o łącznej 

wartości 3.074.888 złotych, co stanowi jedną z największych wartości wśród jednostek 

terenowych w województwie. Szereg wskaźników obrazujących efekty działań Komendy Miejskiej 

Policji w Sosnowcu w obszarze przestępczości gospodarczej należą do grupy najlepszych 

w województwie śląskim.  

W roku 2019 kontynuowano również działania procesowe i pozaprocesowe zmierzające 

do rozpoznania i wyeliminowania zjawiska korupcji. Efektem tych przedsięwzięć było wszczęcie 

łącznie 29 postępowań przygotowawczych w trakcie których ujawniono 72 przestępstwa 

korupcyjne dokonane na terenie Sosnowca. 

 Poniższe zestawienie prezentuje efekty KMP w zakresie zwalczania przestępczości 

gospodarczej.  

 

Kategoria 
Przestępczości 

Wszczęcia postępowań 
przygotowawczych 

Czyny Stwierdzone  Wskaźnik wykrywalności 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Przestępczość 
Gospodarcze 564 686 1046 1552 86,2% 92,3% 

 

Kategoria 
Przestępczości 

Wszczęcia postępowań 
przygotowawczych 

Czyny Stwierdzone  Wskaźnik wykrywalności 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Przestępczość 
Korupcyjna  20 29 710 72 99,9% 100% 

  

 Poniżej zawarto opis najistotniejszych przestępstw korupcyjnych i gospodarczych, 

ujawnionych przez funkcjonariuszy tut. jednostki: 

 

1) W roku 2019 funkcjonariusze pionu prewencji Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu ujawnili 

14 przypadków wręczenia lub usiłowania wręczenia korzyści majątkowych w trakcie 



 
   

40 

przeprowadzanych przez nich interwencji, w roku 2018 było ich 10. W każdym z powyższych 

przypadków w Wydziale dw. z Przestępczością Gospodarczą Komendy Miejskiej Policji 

w Sosnowcu prowadzone były postępowania przygotowawcze i doszło do ogłoszenia sprawcom 

zarzutów z art. 229 kk. Postępowania kończono przez skierowanie do Sądu aktu oskarżenia lub 

przez sporządzenie wniosku o ukaranie w myśl art. 335 kpk, jedno postępowanie jest 

w prowadzeniu. 

 

2) Wydziałowi d/w z Przestępczością Gospodarczą przez Prokuraturę Okręgową w Katowicach 

powierzone zostało śledztwo o przestępstwo z art. 286 § 1 kk i inne. Zgodnie ze złożonym 

zawiadomieniem przez pokrzywdzonych sprawca miał udzielać osobom potrzebującym pomocy 

finansowej pożyczek w niskich kwotach dając do podpisania jako zabezpieczenie pożyczki 

weksel in blanco. W efekcie okazywało się, iż na podpisanych wekslach in blanco widniał 

wpisana przez sprawcę kwota o której pokrzywdzeni nic nie wiedzieli a sprawca na tej podstawie 

uzyskiwał Sądowy Nakaz Zapłaty. Takie działanie skutkowało finalnie wszczęciem postępowania 

egzekucyjnego na kwoty kilkunastokrotnie zawyżone od faktycznej udzielonej pożyczki. W toku 

prowadzonego postępowania ustalono, że podejrzany działając zarówno sam, jak i z inną 

ustaloną osobą doprowadził do niekorzystnego rozporządzenia mieniem 5 pokrzywdzonych osób 

na łączną kwotę 900.000,00 zł. Po przesłuchaniu kilkudziesięciu świadków oraz wykonaniu 

szeregu czynności procesowych w postaci oględzin obszernej dokumentacji komorniczej, 

sądowej, analizy rachunków bankowych sprawcy, zebrany w sprawie materiał dowodowy 

pozwolił na wydanie, a następnie ogłoszenie ustalonym w sprawie podejrzanym zarzutów oraz 

wydanie Postanowienia o zabezpieczeniu majątkowym do wysokości 1.400.000,00 złotych jako 

zabezpieczenia kary grzywy oraz środka kompensacyjnego w postaci naprawienia szkody przez 

zapłatę na rzecz pokrzywdzonych.   

3) Innym postępowaniem, również prowadzonym w Wydziale dw. z Przestępczością 

Gospodarczą było postępowanie w związku z zawiadomieniem om podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa złożonym przez Państwową Inspekcję Pracy w Katowicach o przestępstwo z art. 

218 § 1a kk. W trakcie prowadzonego postępowania wykonano szereg czynności procesowych, 

w tym między innymi polegających na przesłuchaniu kilkuset świadków, co w dużej mierze 

realizowane było w ramach zleconych pomocy prawnych, jak i analizy materiałów uzyskanych 

w toku postępowania. Zebrany w ten sposób materiał dowodowy potwierdził, iż doszło do 

popełnienia przestępstwa polegającego na naruszeniu praw pracowniczych na szkodę 

pracowników jednej z firm, której siedziba znajdowała się w Sosnowcu. W oparciu o zebrany 

materiał dowodowy wydano postanowienie, a następnie ogłoszono zarzuty dwóm podejrzanym 

o popełnienie 428 czynów wyczerpujących znamiona przestępstwa określonego w art. 218 § 1a 

kk.  
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4) Kolejnym postępowaniem prowadzonym w Wydziale dw. z Przestępczością Gospodarczą 

Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu było śledztwo dotyczące wykorzystani danych osobowych 

wielu osób w celu oddania głosów na projekt pn. Centrum Aktywności ul. Dworska w Sosnowcu, 

w ramach przeprowadzonej w okresie 6 - 16 października 2017r. IV Edycji Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Sosnowca. W wyniku podjętych czynności w tym po przesłuchaniu 

kilkuset świadków i analizie danych teleinformatycznych ustalono, że sprawca za pośrednictwem 

powierzonego mu sprzętu w postaci komputera służbowego w miejscu pracy i tabletu, 

wprowadzał bezprawnie za pośrednictwem strony internetowej www.obywatelski.sosnowiec.pl do 

systemu Urzędu Miasta Sosnowca, dane osobowe 300 mieszkańców Sosnowca. Zebrany 

w przedmiotowej sprawie materiał dowody pozwolił na ogłoszenie podejrzanemu 281 zarzutów 

o przestępstwa z art. 107 Ustawy o ochronie danych osobowych, art. 231§1 k.k. i art. 276 k.k. 

oraz zastosowania wobec podejrzanego środka zapobiegawczy w postaci poręczenia 

majątkowego na kwotę 10.000,00 PLN. 

 

 

4.3 Przestępczość nieletnich 

 Istotnym zadaniem Policji jest przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich oraz ściganie 

nieletnich sprawców czynów karalnych. Czynów karalnych dopuszczają się zarówno młodzi 

ludzie wywodzący się ze środowisk patologicznych, jak i młodzież z tzw. normalnych domów. 

Nieletnimi sprawcami czynów karalnych stają się zarówno chłopcy, jak i dziewczęta.  

 Nieletni przejawiają objawy patologiczne poprzez negatywne postawy, zachowania 

w stosunku do obowiązujących w społeczeństwie norm i zasad postępowania. Można 

doszukiwać się wielu przyczyn tego stanu rzeczy. Do najbardziej powszechnych należy zaliczyć 

błędy wychowawcze rodziców, oddziaływanie telewizji, internetu i innych środków masowego 

przekazu, środowisko, w którym wychowuje się nieletni, postawy kryminogenne tkwiące 

w rodzinie oraz szereg innych związanych z zaburzoną socjalizacją.  

 Problem posiada więc złożoną etiologię - co wskazuje, iż przeciwdziałanie tym zjawiskom 

wymaga złożonego i wielokierunkowego działania ze strony szkoły, rodziny, środowiska 

lokalnego, MOPSU, Sądu, Policji. W wielu przypadkach zatrzymanie tego niekorzystnego 

zjawiska - wymaga całościowego oddziaływania na rodzinę nieletniego, począwszy od 

aktywizacji zawodowej rodziców. Kluczowe znaczenie ma profilaktyka – zajęcia organizowane 

w szkołach, zajęcia profilaktyczne z udziałem np. specjalistów zajmujących się szeroko 

rozumianymi uzależnieniami oraz zorganizowanie skutecznego systemu pomocy dla nieletnich 

i ich rodzin.  
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 Wybrane kategorie czynów karalnych (przestępstw) popełnionych przez osoby nieletnie, 

ujawnionych w okresie 2018 roku i 2019 roku: 

 

WYBRANE KATEGORIE CZYNÓW 2018 r. 2019 r. 
czyny sprawcy czyny sprawcy 

  art. 280 § 1 kk. (rozbój)   art. 281 kk. i 282 kk. (kradzież i 
wymuszenie rozbójnicze) 30 1 13 13 

  art. 278 § 1 kk. (kradzież) 58 8 20 3 
  art. 279 § 1 kk. (kradzież z włamaniem)  155 9 132 4 
  art. 157 § 1 i 2 kk. (uszkodzenie ciała) 7 4 1 1 
  art. 158 § 1 kk. (pobicie) 7 10 14 19 
  art. 58, 59, 62 UoPN (udzielanie, posiadanie narkotyków) 334 11 177 5 
  art. 288 § 1 kk. (zniszczenie cudzej rzeczy) 29 8 35 16 

 

OGÓŁEM CZYNÓW 677 77 444 61 

  

 Powyższe zestawienie stanowi jedynie statystyczny wykaz zrealizowanych przez Zespół 

ds. Przestępczości Nieletnich postępowań. Nie odzwierciedla on w pełni skali i ilości 

popełnianych i ujawnionych czynów karalnych, gdyż duża ilość postępowań przekazanych do 

Sądu Rodzinnego w Sosnowcu jest na etapie rozstrzygania, a dopiero sposób ich 

merytorycznego zakończenia przez Sąd pozwala uznać czyn za stwierdzony. Porównując do 

roku poprzedniego w którym Zespół ds. Przestępczości Nieletnich WK KMP Sosnowiec wszczął 

67 postępowań wobec nieletnich stwierdzić należy, iż w roku 2019 r. ilość wszczętych 

postępowań wyniosła 61, co wskazuje na nieznaczny spadek. 

 Porównując dane za 2018 i 2019 rok można zauważyć, iż wśród osób nieletnich 

w dalszym ciągu wysokim poziomie utrzymuje się przestępczość narkotykowa – w 2018 roku 

ujawniono 334 czyny karalne z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii natomiast w 2019 roku 

czynów narkotykowych stwierdzono 177. Na podobnym poziomie w porównaniu do roku 

poprzedniego zauważyć należy ilość dokonanych przez nieletnich kradzieży z włamaniem ( 155 -

2018 r. , 132 – 2019 r.) 

 Wartym podkreślenia jest również wzrost stwierdzonych czynów karalnych polegających 

na umyślnym uszkodzeniu mienia (zniszczenie cudzej rzeczy). W 2019 r. stwierdzono 35 czynów 

przy 29 czynach w roku 2018.  

 Odrębną problematykę stanową tzw. ucieczki małoletnich z domów rodzinnych  

i placówek wychowawczych znajdujących się na terenie Sosnowca. Policjanci prowadzą takie 

poszukiwania w ramach Poszukiwań Opiekuńczych W 2018 roku doszło do 195 ucieczek 

z wymienionych miejsc, gdy w roku 2019 roku liczba ta wyniosła 193. Jak obrazują powyższe 

liczby, stanowi to spadek o 2 ucieczki. Analizując dane z ostatnich lat należy stwierdzić, iż liczba 
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zgłoszonych Policji ucieczek z domów rodzinnych i placówek wychowawczych systematycznie 

spada, nie mniej jednak utrzymuje się na wysokim poziomie. Zjawisko to stanowi poważny 

problem. Ucieczki te nasilają się szczególnie w okresie weekendu oraz miesięcy wakacyjnych. 

Jest to zagadnienie wymagające wzmożenia nadzoru ze strony personelu placówki, a także 

wymaga dalszej pracy o charakterze dydaktycznym i prewencyjnym. W czasie ucieczek dochodzi 

do zachować o charakterze demoralizacyjnym tj. spożywania alkoholu, odurzania się środkami 

narkotycznymi i substancjami zastępczymi, małoletni popadają w konflikt z prawem, 

dopuszczając się czynów karalnych – nawiązują kontakty z lokalnym światem przestępczym, 

co może mieć przełożenie na późniejszy stosunek do norm społecznych i przepisów prawa.  

  

 5. Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego 

 W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci Wydziału Ruchu Drogowego 

KMP w Sosnowcu w 2019 roku podejmowali szereg przedsięwzięć, które przyczyniły się do 

zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym w podległym rejonie służbowym. Poniższa 

tabela obrazuje zagrożenie ze strony kierujących sprawców zdarzeń drogowych z przyczyny 

niedostosowania prędkości za 2019 rok w porównaniu do 2018 roku.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KMP 2018 2019 
Wypadki 10 15 
Kolizje 165 152 
Razem 175 167 

 
Ujawnialność przekroczeń prędkości 

 
5508 7838 

Liczba ujawnionych przekroczeń prędkości 
powyżej 50 km/h 

 
11 187 

Liczba zatrzymanych praw jazdy w związku z 
przekroczeniem prędkości powyżej 50 km/h 

 
10 168 
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Główne przyczyny wypadków drogowych to: 

- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu – 43 

- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu – 26 

- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami – 18 

- niedostosowanie prędkości – 15 

- nieprawidłowa zmiana pasa ruchu – 8 

 

Kolizje drogowe spowodowane były głównie przez: 

- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami – 656 

- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu – 603 

- nieprawidłowe cofanie – 293 

- nieprawidłowe omijanie – 330 

- nieprawidłowa zmiana pasa ruchu – 319 

- niedostosowanie prędkości – 151 

 
 
 W dniu 22 listopada 2019 r. zwrócono się do Prezydenta Miasta z propozycją utworzenia 

„Zespołu do spraw koordynacji inwestycji drogowych na terenie miasta Sosnowca” z uwagi na 

fakt, iż na drogach miasta Sosnowca prowadzona jest duża ilość inwestycji, które mają 

bezpośredni wpływ na płynność ruchu drogowego, a co za tym idzie również na bezpieczeństwo 

jego uczestników.  

 

 Istotną kwestią jest koordynacja prowadzonych inwestycji, w taki sposób aby miały one 

jak najmniej negatywny wpływ na bezpieczeństwo oraz płynność ruchu drogowego na terenie 

miasta. 

 
 
Najbardziej zagrożonymi rejonami w 2019 r. w Sosnowcu w zakresie bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym są ulice i drogi: 
  
- DK 94 – 281 
- 3 Maja – 200 
- Piłsudskiego – 167 
- DK – S86 – 96 
- DK – S1 – 129 
- 11 Listopada – 106 
- DK 79 – 122 
- Braci Mieroszewskich – 117 
- Wojska Polskiego – 56 
- Andersa – 52 
- Zuzanny – 66 
- Staszica – 33 
- 1 Maja – 50 
- Będzińska – 48 
- Narutowicza – 45 
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Wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym zaistniały na drogach: 

- Piłsudskiego 

- Wojska Polskiego 

- S1 (542,2km) 

- 3 Maja 

- KWK Kazimierz Juliusz 

 

 

 

 

 

 

  

 W 2019 r. funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego ujawnili łącznie 20.672 

wykroczenia, z czego nałożyli 15.271 mandatów karnych (w roku 2018 ujawnili łącznie 20.824 

wykroczenia, z czego nałożyli 10.530 mandatów karnych),  z czego m.in.: 

- 13.877 – na kierujących (w roku 2018 - 16.850), 
- 1.800 – na pieszych (w roku 2018 - 1.953). 
 

 

Najczęściej funkcjonariusze nakładali mandaty karne za popełnienie wykroczeń tj: 

- przekraczanie dopuszczalnej prędkości - 7.838 mandatów 

- niestosowanie pasów bezpieczeństwa/ fotelików – 1.174 mandaty 

- wykroczenia korelacji kierujący – pieszy – 220 mandatów 

- nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu – 524 mandaty 

 
 
 
 

Wyniki grupy "SPEED" od 20 lipca do 31 grudnia 2019 r. 

Liczba skontrolowanych pojazdów  1396 

Liczba ujawnionych wykroczeń 1325 

Przekroczenia dopuszczalnej prędkości 819 

Liczba nałozonych mandatów karnych 1083 

Liczba zastosowanych pouczeń 230 

Liczba zatrzymanych praw jazdy 75 

Liczba zatrzymanych praw jazdy za przekroczenie prędkości 
pow. 50 km/h w obszarze zabudowanym 

70 

Liczba zatrzymanych dowodów rejestracyjnych 68 

Liczba ujawnionych przestępstw 10 

 
 

 2018 2019 
ilość zabitych pieszych (ogół zabitych) 4 (6) 2 (6) 
ilość rannych pieszych (ogół rannych) 54 (181) 40 (167) 
ilość pieszych – sprawców wypadków 20 10 
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 W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci WRD KMP w Sosnowcu 

w 2019 roku podejmowali szereg przedsięwzięć. Do najważniejszych należały: 

1) Działanie ukierunkowane na ujawnienie nietrzeźwych kierujących, które zrealizowano 

w oparciu o działania własne „Trzeźwość” oraz dyspozycje Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Katowicach w ramach działań krajowych „Alkohol i Narkotyki”. W trakcie działań własnych 

„trzeźwość” kontrolą starano się objąć wszystkie drogi wyjazdowe z określonych osiedli jak i drogi 

na głównych ciągach komunikacyjnych miasta w miejscach pozwalających przebadanie dużej 

grupy kierujących nie obciążając drożności ruchu. Ponadto w toku codziennej służby zwłaszcza 

pełnionej w godzinach rannych i nocnych, policjanci otrzymywali doraźne zadania badania stanu 

trzeźwości przez okres np. 1 – 2 godzin w miejscach wskazanych na odprawach. Stosowano 

wówczas urządzenia do wstępnego pomiaru stanu trzeźwości, co pozwalało na szybką i sprawną 

kontrolę dużej ilości kierujących pojazdami. W efekcie tych działań oraz zwiększonej aktywności 

w zakresie prowadzonych badań stanu trzeźwości kierujących policjanci WRD KMP w Sosnowcu 

w roku 2019 przeprowadzili 148 976 takich badań, ujawniając ogółem 503 nietrzeźwych 

kierowców (razem z wykroczeniem z art. 87 kodeksu wykroczeń i przestępstwem z art. 178a 

kodeksu karnego), co daje spadek o 16,2 % (w roku 2018 ujawniono 599 nietrzeźwych 

kierujących).  

 

 

 

 

 

 

 Realizacja zadań przez funkcjonariuszy Ruchu Drogowego KMP w Sosnowcu w zakresie 

eliminowania nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego przyczyniła się do spadku ogólnej 

liczby zdarzeń z nietrzeźwymi kierującymi, co bezpośrednio przełożyło się na spadek w zakresie 

liczby zatrzymanych nietrzeźwych ogółem. 

2) Podejmowano działania pod nazwą NURD (Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego) 

„Bezpieczny Pieszy”, ponieważ piesi są wciąż liczna grupą uczestników ruchu drogowego 

biorących udział w zdarzeniach drogowych i często są ich sprawcami. Policjanci Wydziału Ruchu 

Drogowego w minionym roku podejmowali działania własne, które miały na celu 

zdyscyplinowanie tej grupy użytkowników ruchu drogowego, a także realizowano działania 

KMP 2018 2019 

Zatrzymani nietrzeźwi ogółem 628 544 (86,62%) 

Zatrzymani przez f-szy RD 599 503 (83,97%) 

Zatrzymani przez innych f-szy 
KMP 29 41 (141,37%) 

Ogólna liczba zdarzeń 
(nietrzeźwi) 51 36 (70,58%) 

Liczba zatrzymanych 
kierujących pod wpływem 

narkotyków 
15 31 (206,66%) 
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wojewódzkie. W działaniach wykorzystywano środki techniczne celem ujawniania sprawców 

wykroczeń: zestaw fotograficzny, czy też Ruchome Stanowisko Dowodzenia. Działania 

prowadzono z wykorzystaniem pomocy funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Sosnowcu w ramach 

wspólnych, mieszanych patroli. W trakcie prowadzonych działań funkcjonariusze WRD KMP 

Sosnowiec wielokrotnie promowali stosowanie elementów odblaskowych przekazując je pieszym 

uczestnikom ruchu w miejscach zagrożonych występowaniem zdarzeń drogowych z udziałem 

pieszych oraz miejscach o ograniczonej widoczności. Podczas działań i w codziennej służbie 

w omawianym okresie ujawniono 2 387 wykroczeń popełnionych przez pieszych z czego w 1 800 

przypadkach zastosowano postępowanie mandatowe, w 545 przypadkach zastosowano 

pouczenia oraz skierowano 42 wniosków o ukaranie. Z uwagi na utrzymujący się wysoki stopień 

zagrożenia wobec pieszych jako sprawców oraz poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych 

planowana jest kontynuacja działań w 2019 roku zakresie poprawy bezpieczeństwa pieszych 

jako „Bezpieczny Pieszy”. 

3) Działania profilaktyczno–edukacyjne.  

Policjanci WRD przeprowadzali 60 spotkań z dziećmi i młodzieżą w szkołach i przedszkolach 

oraz innych placówkach oświatowych, podczas których omówili zasady bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. Ponadto organizowano 

i współorganizowano wiele konkursów, 

turniejów, festynów o tematyce związanej 

z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. 

Obok Policji w realizacje przedsięwzięcia 

zaangażowane były inne podmioty tj. 

centra handlowe, placówki oświatowe, 

władze samorządowe. W uzgodnieniu lub 

na prośbę dyrektorów placówek 

oświatowych, policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili egzaminy na kartę 

rowerową. 

4) Wychodząc naprzeciw zdarzeniom drogowym ze skutkiem śmiertelnym na terenie miasta 

Sosnowiec, którego uczestnikiem był kierowca z niewielkim stażem prowadzenia pojazdem 

wdrożono w ramach działań „STOP wypadkom w Sosnowcu” realizację spotkań profilaktycznych 

w ośrodkach szkolenia kierowców zlokalizowanych na terenie miasta Sosnowiec m. in. OSK 

ARTUR, OSK ŁUKASZ, OSK ANDRZEJ, OSK DORA& PIOTR, promując bezpieczeństwo ruchu 

drogowego oraz przybliżając obowiązujące przepisy Ruchu Drogowego w ramach kampanii „ 

z młodym kierowcą w drodze po doświadczenie”. 
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5) Festynie na terenie CH Auchan w Sosnowcu. Policjanci promowali założenia działań „Na 

drodze – Patrz i Słuchaj”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Dla każdego jest miejsce na 

drodze”. Rozdano jednorazowe alkotesty oraz elementy odblaskowe. 

6) Na terenie C.H. Auchan wraz ze Stowarzyszeniem Motocyklowym „Dawcy Uśmiechu” 

przeprowadzono event p/n. „Bezpieczna droga… 2019”. W trakcie eventu przeprowadzono 

konkursy w szczególności dot. techniki kierowania motocyklem, znajomości przepisów ruchu 

drogowego. Motocyklistom oraz zainteresowanym przekazano elementy odblaskowe. Ponadto 

funkcjonariusze WRD KMP Sosnowiec wzięli udział w 13 eventach, spotkaniach i innych 

wydarzeniach propagujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym m. in. event , „Bezpieczny 

powrót do szkoły”, "Bezpieczny przedszkolak na drodze", „Festyn z okazji Święta Policji”, 

"Sosnowieckie Dni Seniora ", „Bezpieczny-widoczny na drogach Sosnowca”, „Bezpieczna droga 

na święta – festyn Mikołajkowy dla dzieci z domów dziecka”, czy też różne festyny rodzinne 

organizowane licznie na terenie miasta wykorzystując posiadane środki z zakresu profilaktyki 

bezpieczeństwa (alcogoogle, jednorazowe alkomaty, odblaski, ulotki informacyjne, sprzęt 

wykorzystywany w służbie). Do celów prezentacji wykorzystywano symulator dachowania, 

symulator jazdy motocyklem – przy współudziale Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Katowicach. 

7) W Szkole Podstawowej Nr 46 przy ul. Gwiezdnej przeprowadzono eliminacje powiatowe 

w ramach Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Natomiast na terenie Zespołu Szkół im. 

gen. J. Bema w Zawierciu przeprowadzono eliminacje okręgowe Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego. 

8) W miesiącu wrześniu w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły” przeprowadzono 70 

pogadanek z dziećmi klas I w trakcie których tematem 

przewodnim było bezpieczeństwo pieszych w ruchu 

drogowym. Ponadto w miesiącach lipiec-sierpień 2019 r. 

wraz z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w 

Sosnowcu, dokonano przeglądu dróg w rejonach 

placówek oświatowych. Lustrację przeprowadzono pod 

kątem oznakowania poziomego i pionowego. 

Stwierdzone nieprawidłowości zostały przekazane do 

MZUK w Sosnowcu w celu usunięcia nieprawidłowości. 

9) w ramach działań „Twoje Światła Twoje Bezpieczeństwo” wspólnie z Okręgową Stacją Kontroli 

Pojazdów prowadzono czynności w zakresie propagowania prawidłowego ustawienia reflektorów 

pojazdów jako czynnika wpływającego na bezpieczeństwo pieszych. 
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10) Wraz z PKP PLK oraz Strażą Ochrony Kolei zrealizowano 4 działania „Bezpieczny piątek-

szlaban na ryzyko” w zakresie przeciwdziałaniu zdarzeniom drogowym w rejonie obszarów 

kolejowych z udziałem m.in. pieszego uczestnika ruchu. 

11) Funkcjonariusze WRD KMP Sosnowiec podjęli 571 czynności sprawdzających w ramach 

zgłoszeń rejestrowanych w aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Wobec 

potwierdzonych zgłoszeń podjęto czynności zmierzające do wyeliminowania zagrożenia. 

12) Działania z zakresu inżynierii ruchu drogowego, polegające na analizie miejsc, gdzie 

występuje powtarzalność zdarzeń drogowych, skutkuje w niektórych przypadkach skierowaniem 

wniosków do zarządców dróg o zmianę lub poprawę organizacji ruchu drogowego. Po 

przeanalizowaniu zdarzeń drogowych ze skutkiem śmiertelnym, które zaistniały na: 

ul. Piłsudskiego, ul. Wojska Polskiego, ul. 3 Maja, ul. KWK Kazimierz Juliusz, S1- 542,4km 

stwierdzono, że infrastruktura drogowa nie miała wpływu na fakt ich zaistnienia. Jednakże 

podjęto działania zmierzające do modernizacji infrastruktury drogowej w niektórych miejscach 

celem poprawy bezpieczeństwa użytkowników dróg oraz niedopuszczenia do występowania 

podobnych zdarzeń w przyszłości. Zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym zaistniały poprzez 

nieprawidłowe zachowanie uczestników ruchu drogowego. Policjanci Wydziału Ruchu 

Drogowego, występują również z wnioskami o likwidację lub zabezpieczenie miejsc szczególnie 

niebezpiecznych dla ruchu drogowego, jakie ujawnią w trakcie codziennej służby. Wnioski 

w formie pisemnej lub ustnej przekazywane są w ramach prac Zespołu Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego przy Urzędzie Miejskim w Sosnowcu. W 2019 roku wystosowano 402 takie wnioski. 

Służby miejskie odpowiedzialne za funkcjonowanie infrastruktury drogowej, realizowały naprawy, 

zabezpieczenia lub inne prace wynikające z treści wniosku. 

 Ponadto podjęte działania z zakresu modernizacji organizacji ruchu na terenie miasta 

Sosnowiec celem poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym doprowadziły do akceptacji 

kierowanych wniosków w zakresie: 

- Wystąpienie do Prezydenta Miasta o zmianę organizacji ruchu drogowego na skrzyżowaniu 

ul. Lenartowicza z DK-1 w Sosnowcu – zastosowanie tymczasowej sygnalizacji świetlnej celem 

upłynnienia ruchu kołowego. Projekt oczekuje na akceptację przez GDDKiA. 

- wystąpienie do Prezydenta Miasta o zastosowanie separatorów w osi jezdni na dojazdach do 

wyznaczonych przejść dla pieszych w ciągu ul. Wojska Polskiego, zastosowanie folii odblaskowej 

wyróżniającej oznakowanie D-6 czy wyznaczenie miejsc dla Policji do prowadzenia kontroli 

drogowych. 
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- wniosek do Prezydenta Miasta o zastosowanie ograniczenia prędkości do 40 km/h w ciągu 

ul. Wopistów w Sosnowcu. 

- modernizacja przejść dla pieszych w zakresie oświetlenia ulicznego. Zrealizowano projekt 

zastosowania nowych rozwiązań na przejściu dla pieszych przy ul. Wawel/ św. Barbary – tzw. 

aktywne przejście. 

-wniosek do Prezydenta Miasta o naprawę nawierzchni jezdni na odcinku od skrzyżowania 

z ul. Kombajnistów do ul. Zaruskiego 1 w Sosnowcu. 

 Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego czynnie uczestniczą w pracach Zespołu 

Bezpieczeństwa Ruchu drogowego przy Urzędzie Miejskim w Sosnowcu – instytucji 

o charakterze opiniotwórczym i kontrolnym dla wszelkich przedsięwzięć związanych z ruchem 

drogowym w Sosnowcu. Biorą w nim udział przedstawiciele Wydziału Organizacji Zarządzania 

Drogami i Ruchem Drogowym UM w Sosnowcu, Straży Miejskiej, Policji, Wydziału Komunikacji, 

Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych. Na cotygodniowych spotkaniach Zespołu, ocenia 

projekty organizacji ruchu, odnosi się do wniosków dotyczących nowych rozwiązań lub 

usprawniających już istniejące, analizuje możliwości zmian w infrastrukturze drogowej 

i podejmuje szereg czynności do usprawnienia ruchu drogowego i poprawy bezpieczeństwa. 

Również w ramach ZBRD omawiane są wnioski wynikające ze zgłoszeń w Krajowej Mapie 

Zagrożeń Ruchu Drogowego. Uczestniczono również w debatach społecznych w trakcie których 

odpowiadano na pytania dotyczące w szczególności infrastruktury drogowej.  

  Policjanci Wydziału Ruchu drogowego opiniowali projekty zmian organizacji ruchu 

drogowego oraz uczestniczyli w licznych spotkaniach i komisjach dot. odbioru czasowej i stałej 

organizacji ruchu drogowego. W 2019r. wydano opinie do 140 złożonych projektów (w roku 2018 

wydano 136 opinii do złożonych projektów). 

 

 W dniu 22 listopada 2019 r. zwrócono się do Prezydenta Miasta z propozycją utworzenia 

„Zespołu do spraw koordynacji inwestycji drogowych na terenie miasta Sosnowca” z uwagi na 

fakt, iż na drogach miasta Sosnowca prowadzona jest duża ilość inwestycji, które mają 

bezpośredni wpływ na płynność ruchu drogowego, a co za tym idzie również na bezpieczeństwo 

jego uczestników.  

 

 Istotną kwestią jest koordynacja prowadzonych inwestycji, w taki sposób aby miały one 

jak najmniej negatywny wpływ na bezpieczeństwo oraz płynność ruchu drogowego na terenie 

miasta. 
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 Pierwsze posiedzenie Zespołu odbyło się 10 stycznia 2020 roku, a następne będą 

odbywać się w systemie kwartalnym.  

 

 W skład Zespołu wchodzi Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Sosnowcu, Naczelnik 

WRD KMP w Sosnowcu, przedstawiciele Wydziału Inwestycji, Wydziału Administracji Drogowej 

Urzędu Miasta oraz przedstawiciel MZUK w Sosnowcu. 

 

 

6. Planowane przedsięwzięcia 

 

  Biorąc pod uwagę aktualne zagrożenia stanu bezpieczeństwa na terenie miasta 

Sosnowca oraz uzyskane efekty przez Komendę Miejską Policji w roku 2019, planuję do realizacji 

następujące przedsięwzięcia: 

 

1. Zacieśnić współpracę z UM w Sosnowcu w ramach prac „Zespołu do spraw koordynacji 

inwestycji drogowych na terenie miasta Sosnowca” w zakresie koordynacji służb 

drogowych oraz wdrażanych rozwiązań dotyczących inżynierii drogowej. 

 

2. Zwiększyć poziom współpracy z Radą Miejską poprzez współorganizację debat 

społecznych i spotkań z mieszkańcami poruszającymi problemy społeczności lokalnej, 

a także podnoszącymi poziom zaangażowania i świadomości wśród mieszkańców 

w zakresie odpowiedzialności za stan bezpieczeństwa. 

 

3. Zwiększyć skuteczność w zapobieganiu przestępstwom i wykroczeniom zwłaszcza 

najbardziej uciążliwych społecznie – w tym poprzez reagowanie na informację od 

społeczeństwa (w tym radnych) i kierowanie sił i środków w miejsca zagrożone. 

 

4. Dążyć do dalszego zwiększenia efektów w zakresie ujawniania przestępczości 

narkotykowej i dopalaczy. 

 

5. Doskonalić zabezpieczenia terenu miasta Sosnowca w trakcie trwania imprez masowych. 

 

6. kontynuować aktywne uczestnictwo w międzyinstytucjonalnych działaniach 

profilaktycznych zwłaszcza skierowanych do nieletnich i osób starszych, a także 

podejmować urozmaicone działania profilaktyczne w odpowiedzi na pojawiające się 

zagrożenia. 
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7. Kontynuować działania wizerunkowe „Bezpieczny Autobus” skutkujące wzrostem 

poczucia bezpieczeństwa osób korzystających ze środków komunikacji miejskiej, a także 

zacieśnić współpracę z przewoźnikami. 

 

8. Kontynuować działania „Zero Tolerancji: skierowane wobec sprawców wykroczeń 

szczególnie uciążliwych społecznie (spożywanie alkoholu, niszczenie mienia, 

zaśmiecanie, używanie słów wulgarnych, wybryki nieobyczajne, kradzieże mienia). 

 

9. Kontynuować przedsięwzięcia informacyjne w zakresie korzyści z funkcjonalności aplikacji 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, a także podjąć działania promujące „:Cyfrowe 

Obserwatorium Bezpieczeństwa województwa śląskiego – śląska Policja bliżej 

społeczeństwa”. 

 

10. Dążyć do poprawienia warunków służby i pracy oraz przyjęć i obsługi interesantów 

poprzez: 

 Kontynuację budowy nowej siedziby KMP w Sosnowcu przy 

ul. Janowskiego, 

 pozyskanie źródeł na inwestycje w Komisariatach Policji I- V w Sosnowcu. 

 

11. Podjąć działania w celu poprawy zaspokojenia potrzeb jednostki w pojazdy służbowe, 

w tym pojazdy oznakowane i nieoznakowane w celu zwalczania przestępczości 

i wykroczeń. 

 
 
 

       
                   
załącznik: 1 - Prezentacja 
 
wyk. w 3 egz.           
egz. nr 1 - Prezydent Miasta Sosnowca 
egz. nr 2 - Przewodniczący RM w Sosnowcu 
egz. nr 3 - aa.  


